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ZAŁĄCZNIK 

Zestawienie tabelaryczne z realizacji umów pożyczek, dotacji oraz umów przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym w 2016 roku 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  SSTTAATTUUTTOOWWAA  
 

Misja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku: 

 Skutecznie wspieramy działania na rzecz środowiska  

w województwie podlaskim 
Cel strategiczny:  
 

Poprawa stanu środowiska i zrównoważone gospodarowanie jego zasobami 

przez stabilne, skuteczne i efektywne wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw 

służących środowisku w województwie podlaskim 
 

Od 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku pracował w składzie: 
 

1. Piotr Dzierżanowski    - Prezes Zarządu  

2. Marian Magnuszewski   - Zastępca Prezesa Zarządu 

3. Józef Klim     - Zastępca Prezesa Zarządu 

 

Skład Rady Nadzorczej w okresie sprawozdawczym przedstawiał się następująco: 
 

Przewodnicząca - Nina Dobrzyńska -(odwołana z funkcji członka Rady 22 stycznia 2016 r.) 

Przedstawiciel Ministra Środowiska  
 

Przewodnicząca – Agnieszka Dalbiak - (powołana do pełnienia funkcji członka Rady 22 

lutego 2016 r.) Przedstawiciel Ministra Środowiska  

 

Wiceprzewodniczący - Janusz Marek Szymczukiewicz - Przedstawiciel samorządów 

gospodarczych 
 

Sekretarz - Lech Magrel - (odwołany z funkcji członka Rady 18 maja 2016 r.) Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku   
 

Sekretarz - Beata Bezubik - (powołana do pełnienia funkcji członka Rady 23 czerwca  

2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

 

Andrzej Demianowicz - Przedstawiciel organizacji ekologicznych  

 

Jacek Piorunek    - Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony 

Środowiska Sejmiku Województwa Podlaskiego  

 

Franciszek Żero - Zastępca Przewodniczącego Regionalnej Rady Ochrony Przyrody  

w Białymstoku  

 

Elżbieta Piotrowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  

 

 

W 2016 roku Zarząd Funduszu odbył 105 posiedzeń i podjął 293 uchwały. 

Rada Nadzorcza odbyła 12 posiedzeń i podjęła 84 uchwały. 
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Istotne wydarzenia i podjęte decyzje Zarządu Funduszu w okresie sprawozdawczym: 
 

 W dniu 27 stycznia 2016 r. Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski 

uczestniczył w  Konwencie Prezesów Wojewódzkich Funduszy, który odbył się w 

Warszawie.  
 

 W dniu 9 lutego 2016 r. odbyła się uroczystość otwarcia Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów Komunalnych w Białymstoku. W uroczystości wziął udział Prezes Zarządu 

Piotr Dzierżanowski. 
 

 W dniu 7 marca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa 

Zarządu Marian Magnuszewski uczestniczyli w  Konwencie Prezesów Wojewódzkich 

Funduszy, który odbył się w Warszawie.  
 

 W dniu 8 marca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa 

Zarządu Marian Magnuszewski uczestniczyli w Warszawie  w 9 posiedzeniu Komisji 

Środowiska Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas spotkania omówiono m.in. 

źródła finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska w Polsce, rolę NFOŚiGW 

oraz wojewódzkich funduszy oraz stan wykorzystania środków finansowych na 

ochronę środowiska. 
 

 W dniu 17 marca 2016 r. odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. programów 

NFOŚiGW - WFOŚiGW. Podczas spotkania omówiono dotychczasowe, a także 

planowane wspólne programy priorytety, uwzględniające aktualną sytuację finansową 

NFOŚiGW i WFOŚiGW.  W spotkaniu wziął udział Prezes Zarządu Piotr 

Dzierżanowski. 
 

 W dniu 18 marca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

posiedzeniu Regionalnej Rady Ochrony Przyrody. 
 

 W dniu 22 marca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

Konferencji w ramach obchodów Światowego Dnia Wody „Zrównoważony rozwój,      

a gospodarka wodna”, która odbyła się w siedzibie Ministerstwa Środowiska.  
 

 W dniu 30 marca 2016 r.  Zarząd Województwa Podlaskiego na swoim posiedzeniu 

zapoznał się i przyjął Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku za 2015 r. 
 

 W dniu 21 kwietnia 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

konferencji „Edukacja i duchowość ekologiczna. Konferencja wokół Encykliki 

Papieża Franciszka Laudato Si oraz prezentacja oferty NFOŚiGW na lata 2016 - 

2020”,  która odbyła się w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łapach.  Organizatorami 

konferencji były Gmina Łapy i NFOŚiGW. 
 

 W dniach 28 – 29 kwietnia 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył 

w  Konwencie Prezesów Wojewódzkich Funduszy, który odbył się w miejscowości 

Solec-Zdrój. Podczas spotkania podpisano umowy o partnerstwie na rzecz realizacji 

Projektów Doradztwa Energetycznego.  
 

 W dniach 9 – 10 maja 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

konferencji „Gospodarka o obiegu zamkniętym szansą na zrównoważony rozwój 

terenów niezurbanizowanych”,  która odbyła się w Tucznie k. Wałcza. Organizatorami 
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konferencji były Ministerstwo Środowiska i Ministerstwo Rozwoju, przy współpracy  

ze Stowarzyszeniem na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski, Wyższą Szkołą 

Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu oraz Polskich Lasów Państwowych. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął prezydent RP Andrzej Duda. 
 

 W dniach 22 – 25 maja 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w  

Kongresie Regionalnym Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, który odbył się 

w miejscowości Białowieża. Podczas spotkania omówiono aktualne działania oraz 

prace legislacyjne związane z obszarami wiejskimi i rozwojem lokalnym.  
 

 W dniu 24 maja 2016 r. Zastępca Prezes Zarządu Marian Magnuszewski uczestniczył 

w Posiedzeniu Podlaskiego Forum Terytorialnego w Białymstoku. Podczas 

posiedzenia podjęto uchwałę w sprawie zaopiniowania przez Podlaskie Forum 

Terytorialne i rekomendowania Zarządowi Województwa Podlaskiego przyjęcia 

Raportu Rocznego za 2015 r. z Realizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Podlaskiego do Roku 2020. 
 

 W dniu 3 czerwca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

uroczystym otwarciu Miejskiej Oczyszczalni Ścieków wraz ze zmodernizowanymi 

obiektami systemu wodno – ściekowego w aglomeracji Wysokie Mazowieckie. 

Realizacja projektu dofinansowana była ze środków POIiŚ 2007 – 2013 w ramach 

działania 1.1 Gospodarka wodno – ściekowa, priorytet I Gospodarka wodno – 

ściekowa. 
 

 W dniu 3 czerwca 2016 r. Zastępca Prezes Zarządu Marian Magnuszewski 

uczestniczył w konferencji podsumowującej projekt „Rozbudowa i Modernizacja 

Gospodarki Wodno – Ściekowej w mieście Hajnówka – etap II”. 
 

 W dniach 9 - 10 czerwca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył  

w  Konwencie Prezesów Wojewódzkich Funduszy, który odbył się w Gdańsku.  
 

 W dniu 29 czerwca 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

spotkaniu Zarządu NFOŚiGW oraz Konwentu Prezesów WFOŚiGW  dotyczącym 

omówienia zasad i warunków współpracy pomiędzy NF  a wojewódzkimi 

funduszami, w tym m. in. w obszarze ochrony klimatu, gospodarki odpadami oraz 

ochrony przyrody i edukacji ekologicznej.   
 

 W dniu 7 lipca 2016 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku odbyło 

się uroczyste podsumowanie wojewódzkiego etapu Podlaskiej AgroLigi 2016.  

W spotkaniu uczestniczył  Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 
 

 W dniach 24 – 26 sierpnia 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył  

w Konwencie Prezesów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, który odbył się w Łodzi.  
 

 W dniu 28 sierpnia 2016 r. WFOŚiGW w Białymstoku wziął udział w Dożynkach 

Województwa Podlaskiego, które odbyły się w Szumowie. WF zaprezentował się ze 

swoim stoiskiem, na którym pracownicy prowadzili kampanię informacyjno – 

promocyjną na temat możliwości uzyskania dofinansowania ze środków WF oraz  

w zakresie efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. Ponadto, 

zorganizowany był konkurs wiedzy ekologicznej z nagrodami.  
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 W dniu 4 września 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

uroczystościach związanych z jubileuszem 150-lecia Powiatu Wysokomazowieckiego, 

które odbyły się pod patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.  
 

 W dniu 15 września 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

pracach Komisji Ochrony i Zarządzania Zasobami Przyrodniczymi powołanej przy 

Oddziale PAN w Olsztynie i Białymstoku z siedzibą w Olsztynie. 
 

 W dniach  15 – 16 września 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył 

w obchodach 40-lecia Suwalskiego Parku Krajobrazowego, które odbyły się w 

klasztorze w Wigrach.  
 

 W dniu 27 września 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

XXXI Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, które odbyło się 

w Grzymałach Szczepankowskich koło Łomży. 
 

 W dniu 29 września 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

spotkaniu informacyjnym ze szpitalami powiatowymi z terenu województwa 

podlaskiego, na temat programu priorytetowego realizowanego przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn.: „Poprawa jakości powietrza 

Część 2) Zmniejszenie energii w budownictwie”.  
 

 W dniu 29 września 2016 r. Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski 

uczestniczył w posiedzeniu Komisji Założeń Planu Urządzania Lasu Nadleśnictwa 

Bielsk, które to odbyło się w Bielsku Podlaskim. 
 

 W dniu 30 września 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

posiedzeniu Regionalnej Rady Ochrony Przyrody.  
 

 W dniach  10 – 13 października 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski 

uczestniczył w Międzynarodowych Targach Pol-Eko-System 2016  w Poznaniu. 

Podczas Targów odbył się m.in. Międzynarodowy Kongres Ochrony Środowiska 

Envicon.   
 

 W dniu 12 października 2016 r. w Poznaniu odbył się Konwent Prezesów 

Wojewódzkich Funduszy. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu Piotr 

Dzierżanowski. 
 

 W dniu 14 października 2016 r. w Niećkowie odbyła się XI Wojewódzka Konferencja 

„AGROPODLASIE 2016 – debata” poświęcona bieżącej sytuacji w rolnictwie.         

W konferencji uczestniczył Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 
 

 W dniu 22 listopada 2016 r. zostało zawarte z Zarządem Województwa Podlaskiego 

Porozumienie o nieodpłatne wykonywanie ekspertyz przez Zespół Doradców 

Energetycznych Wojewódzkiego Funduszu z zakresu audytów energetycznych do 

zadań realizowanych w ramach RPOWP. 
 

 W dniu 5 grudnia 2016 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w 

Konferencji skierowanej do gmin województwa podlaskiego „Efektywność 

energetyczna i OZE – oferta finansowa i wsparcie doradcze” organizowanej przez 

Zespół Doradców Energetycznych WFOŚiGW w Białymstoku. Spotkanie odbyło się 

w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży.  
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FFUUNNDDUUSSZZEE  KKRRAAJJOOWWEE  
 

Pomoc finansowa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku przyznawana jest na zadania określone wojewódzkim funduszom 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672 j.t. z późn. zm.), w oparciu o "Politykę 

ekologiczną państwa", "Strategię rozwoju Województwa Podlaskiego" oraz programy 

związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną; uwzględnia strategię działalności 

Funduszu, listę przedsięwzięć priorytetowych, plan działalności i kryteria wyboru 

przedsięwzięć. Jako priorytetowe traktuje się te przedsięwzięcia, których realizacja wynika z 

konieczności wypełnienia zobowiązań Polski wynikających z członkostwa Rzeczypospolitej 

Polskiej w Unii Europejskiej. 

 

W okresie sprawozdawczym do WFOŚiGW w Białymstoku wpłynęło 349 wniosków  

o dofinansowanie oraz 47 wniosków o dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych. 

Wnioski zostały poddane procedurze kwalifikacyjnej, która zadecydowała o rodzaju pomocy i 

wielkości dofinansowania poszczególnych przedsięwzięć. 

 

Podstawą kwalifikacji wniosków (zarówno co do wielkości, jak i rodzaju 

dofinansowania) była ocena przedsięwzięcia w stosunku do celów i zadań Funduszu oraz 

„Zasad udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Białymstoku”. 

 

Na podstawie uchwał podjętych przez Zarząd i Radę Nadzorczą Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2016 roku zawarto 

326 umów na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska oraz 

przyznano 37 dopłat do oprocentowania kredytów bankowych, w tym: 

 ze środków WFOŚiGW w Białymstoku (bez uwzględnienia programu pn. „SYSTEM - 

Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez 

WFOŚiGW. Część 1) Usuwanie wyrobów zawierających azbest”):  6 umów pożyczek, 

140 umów dotacji, 4 umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym 

i 37 dopłat do oprocentowania kredytów bankowych; 

 ze środków WFOŚiGW w Białymstoku i udostępnionych przez NFOŚiGW w ramach 

programu pn. „SYSTEM - Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

realizowanych przez WFOŚiGW. Część 1) Usuwanie wyrobów zawierających azbest”:  

112 umów dotacji; 

 ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW:  32 umowy pożyczek i 32 umowy dotacji 

w ramach programu „Wspieranie rozproszonych, odnawialnych źródeł energii. Część 2) 

Prosument - linia dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż mikroinstalacji 

odnawialnych źródeł energii”. 

 

 

W układzie rodzajowym obrazują to Tabele I – VII. 
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TTaabbeellaa  II..  UUmmoowwyy  ppoożżyycczzeekk  ze środków WFOŚiGW w Białymstoku,  ppooddppiissaannee  ww  22001166  

rrookkuu..  

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 Ochrona Wód 2  2 993 234,99    433 874,99    2 559 360,00   

2 Ochrona Atmosfery 3  1 647 841,00    1 647 841,00    -     

3 Ochrona Ziemi 1  4 000 000,00    91 420,00    3 908 580,00   

     RAZEM 6  8 641 075,99    2 173 135,99    6 467 940,00   
  

TTaabbeellaa  IIII..  UUmmoowwyy  ppoożżyycczzeekk  ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW,  ppooddppiissaannee  ww  

22001166  rrookkuu..  

Lp. Program 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 

Wspieranie rozproszonych, 

odnawialnych źródeł energii. 

Część 2) Prosument - linia 

dofinansowania z 

przeznaczeniem na zakup i 

montaż mikroinstalacji 

odnawialnych źródeł energii 

32  837 847,92    348 069,38    489 778,54   

  

TTaabbeellaa  IIIIII..  UUmmoowwyy  ddoottaaccjjii  ze środków WFOŚiGW w Białymstoku,  ppooddppiissaannee  ww  22001166  

rrookkuu  (bez uwzględnienia programu pn. „SYSTEM - Wsparcie działań ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Część 1) Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest”)..  

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 Ochrona Wód 7  231 239,03    142 639,03    88 600,00   

2 Ochrona Atmosfery 8  570 836,00    371 000,00    199 836,00   

3 
Przeciwdziałanie i Likwidacja 

Zagrożeń Środowiska 
40  1 015 549,35    947 222,22    50 000,00   

4 Edukacja Ekologiczna 61  884 001,66    744 854,47    99 000,00   

5 Ochrona Przyrody 21  309 487,88    213 851,92    95 200,00   

6 Monitoring 3  310 930,00    180 504,59    119 475,00   

RAZEM
 140  3 322 043,92    2 600 072,23    652 111,00   

  

TTaabbeellaa  IIVV..  UUmmoowwyy  ddoottaaccjjii  zzee  śśrrooddkkóóww WFOŚiGW w Białymstoku i udostępnionych 

przez NFOŚiGW,  ppooddppiissaannee  ww 22001166  rrookkuu..  

Lp. Program 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 

SYSTEM - Wsparcie działań 

ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej 

realizowanych przez 

WFOŚiGW. Część 1) Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest 

112  3 427 668,63    2 063 663,58    1 364 005,05   
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TTaabbeellaa  VV..  UUmmoowwyy  ddoottaaccjjii  zzee  śśrrooddkkóóww  uuddoossttęęppnniioonnyycchh  pprrzzeezz  NNFFOOŚŚiiGGWW,  ppooddppiissaannee  ww 

22001166  rrookkuu..  

Lp. Program 
Ilość 

umów 

Kwota 

umowy (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 

Wspieranie rozproszonych, 

odnawialnych źródeł energii. Część 2) 

Prosument - linia dofinansowania z 

przeznaczeniem na zakup i montaż 

mikroinstalacji odnawialnych źródeł 

energii 

32  474 533,08    201 249,00    273 284,08   

  

TTaabbeellaa  VVII..  UUmmoowwyy  pprrzzeekkaazzaanniiaa  śśrrooddkkóóww  ppaańńssttwwoowwyymm  jjeeddnnoossttkkoomm  bbuuddżżeettoowwyymm  ze 

środków WFOŚiGW w Białymstoku,  ppooddppiissaannee  ww  22001166rrookkuu..  

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 
Przeciwdziałanie i Likwidacja 

Zagrożeń Środowiska 
1  120 000,00    -      120 000,00   

2 Edukacja Ekologiczna 1  30 000,00    -      30 000,00   

3 Ochrona Przyrody 1  150 000,00    -      150 000,00   

4 Monitoring 1  120 000,00    -      120 000,00   

RAZEM
 

4  420 000,00    -      420 000,00   

  

TTaabbeellaa  VVIIII..  DDooppłłaattyy  ddoo  oopprroocceennttoowwaanniiaa  kkrreeddyyttóóww  bbaannkkoowwyycchh  ze środków WFOŚiGW  

w Białymstoku,  pprrzzyyzznnaannee  ww  22001166  rrookkuu..  

Lp. Bank 
Ilość 

kredytów 

Kwota kredytu 

Kwota dopłaty 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2016r. 

Do 

wykorzystania 

1 
Bank Ochrony 

Środowiska S.A.   
37 

4 480 302,00 
377 907,80 

 40 333,97    337 573,83   

 

 

 

Wielkość finansowego wsparcia, którego udzielił Fundusz na podstawie umów 

zawartych w 2016 roku łącznie z zobowiązaniami z lat wcześniejszych wyniosła 

25.924.998,61 zł, w tym: 

1) ze środków WFOŚiGW w Białymstoku:  24.394.428,23 zł 

a) w formie pożyczek:  19.805.748,73 zł 

b) w formie dotacji:  3.854.611,81 zł 

c) w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym:  247.180,96 zł 

d) w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych:  486.886,73 zł 

2) ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW:  1.530.570,38 zł 

a) w formie pożyczek:  348.069,38 zł 

b) w formie dotacji:  1.182.501,00 zł 
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WWyykkrreess  11..  SSttrruukkttuurraa  wwyykkoorrzzyyssttaanneeggoo  ddooffiinnaannssoowwaanniiaa  ooggóółłeemm  ww  22001166  rrookkuu  nnaa  ppooddssttaawwiiee  

uummóóww  zzaawwaarrttyycchh  ww  22001166  rr..  wwrraazz  zz  zzoobboowwiiąązzaanniiaammii  zz  llaatt  wwcczzeeśśnniieejjsszzyycchh  

  
 

 

 

Wielkość pomocy finansowej Funduszu w 2016 roku łącznie ze środkami 

udostępnionymi przez NFOŚiGW, w podziale na dziedziny, wyniosła:  

 Ochrona Wód (OW)    –   1.382.481,62 zł 

 Gospodarka Wodna (GW)  –      609.000,00 zł 

 Ochrona Atmosfery (OA)  –   6.634.008,24 zł 

 Ochrona Ziemi (OZ)    – 14.836.426,59 zł 

 Przeciwdziałanie i Likwidacja  

Zagrożeń Środowiska (LZ)  –    1.018.955,82 zł 

 Edukacja Ekologiczna (EE)  –      878.682,83 zł 

 Ekspertyzy i Prace  

Naukowo-Badawcze (EB)  –           2.204,00 zł 

 Ochrona Przyrody (OP)   –      284.434,92 zł 

 Monitoring (MN)    –      278.804,59 zł 

 

WWyykkrreess  22..  SSttrruukkttuurraa  ddooffiinnaannssoowwaanniiaa  wweeddłłuugg  ddzziieeddzziinn  nnaa  ppooddssttaawwiiee  uummóóww  zzaawwaarrttyycchh    

ww  22001166  rr..,,  łłąącczznniiee  zz  zzoobboowwiiąązzaanniiaammii  zz  llaatt  wwcczzeeśśnniieejjsszzyycchh  
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Ponadto, w 2016 roku Fundusz pozytywnie rozpatrzył 13 wniosków o umorzenie 

pożyczek na łączną kwotę 1.870.271,97 zł.   

Umorzenie stało się skuteczne w stosunku do 14 umów pożyczek, dla których podjęto 

decyzje o umorzeniu w latach 2014-2016, po uregulowaniu oprocentowania od całej kwoty 

pożyczki i udokumentowaniu przeznaczenia umorzonej kwoty na inne inwestycje z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej o wartości nie niższej niż umarzana kwota. 

Skuteczna kwota umorzenia w 2016 roku wyniosła 1.778.787,72 zł. 

 

 

Wykonanie planu działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku na rok 2016 przedstawia Tabela VIII. 

  

TTaabbeellaa  VVIIIIII..  Wykonanie planu działalności  WWFFOOŚŚiiGGWW  ww  BBiiaałłyymmssttookkuu  ww  rrookkuu  22001166  wwgg  

ffoorrmm  wwssppaarrcciiaa.. 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2016r. 

w tys. zł 

Wykonanie 

w tys. zł 

Wykona

nie w % 

1 
Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w 

Białymstoku 
28 165,0 24 394,4 87 

1.a) w formie pożyczek 23 271,0 19 805,7 85 

1.b) w formie dotacji 3 957,0 3 854,6 97 

1.c) 
w formie przekazania środków państwowym 

jednostkom budżetowym 
287,0 247,2 86 

1.d) 
w formie dopłat do oprocentowania kredytów 

bankowych 
650,0 486,9 75 

2 Umorzenia pożyczek 1 803,0 1 778,8 99 

3 
Dofinansowanie ze środków udostępnionych przez 

NFOŚiGW 
2 420,0 1 530,6 63 

3.a) w formie pożyczek 1 078,0 348,1 32 

3.b) w formie dotacji 1 342,0 1 182,5 88 

 
RAZEM 32 388,0 27 703,8 86 

 

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 lipca 2006 r. w sprawie zwrotu 

gminom utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących 

własnością Skarbu Państwa, gruntów pokrytych wodami jezior o ciągłym dopływie lub 

odpływie wód powierzchniowych oraz gruntów zajętych pod sztuczne zbiorniki wodne 

(Dz.U.06.142.1023) zobowiązuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku do zwrotu gminom utraconych dochodów. W 2016 r. wpłynęło  

19 wniosków (wg wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia) i na ich podstawie 

wypłacono na rachunki budżetu gmin kwotę 125.051,00 zł.  Kwota ta stanowi równowartość 

wysokości utraconych dochodów gmin. 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE  OOCCHHRROONNYY  WWÓÓDD  

((OOWW))  
 

Z dziedziny Ochrony Wód do Funduszu wpłynęło w 2016 roku 11 wniosków  

z których 11 zostało pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd i Radę Nadzorczą,   

w przypadku 2 wniosków uchwała straciła ważność. 

Zawarto ogółem 2 umowy pożyczek na kwotę 2.993.234,99 zł i 7 umów dotacji na 

kwotę 231.239,03 zł. 

Na zadania związane m.in. z budową, modernizacją czy remontem oczyszczalni 

ścieków, z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacyjnych w 

miastach i wsiach województwa podlaskiego Fundusz wydatkował w 2016 roku 

1.086.514,99 zł w formie pożyczki oraz 164.639,03 zł w formie dotacji. 

Ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW w ramach programu priorytetowego pn. 

„SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez 

WFOŚiGW. Część 3) Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, lokalnych 

oczyszczalni ścieków wraz z sieciami kanalizacyjnymi oraz podłączeń budynków do 

zbiorczego systemu kanalizacyjnego” przekazano w formie dotacji kwotę 660,00 zł. 

Zakończono i oddano do użytku 1 przydomową oczyszczalnię ścieków o 

przepustowości 2,60 m
3
/d. Zakupiono 16 szt. toalet przenośnych, 2 kontenery sanitarne. 

Wybudowano 1.973,9 mb sieci kanalizacyjnej. Wybudowano instalację do suszenia osadów 

ściekowych na oczyszczalni ścieków. 

Na 2017 rok Fundusz posiada zobowiązania w stosunku do 1 umowy pożyczki  

na łączną kwotę  2.559.360,00 zł i 2 umów dotacji na kwotę 88.600,00 zł. 

 

W realizacji są 3 zadania: 

 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Płaskiej poprzez budowę kanału sanitarnego z separatorem tłuszczu i oczyszczalnią 

ścieków oraz budowę kanalizacji deszczowej wraz z tunelami rozsączającymi,  

 Rewitalizacja i rekultywacja trzech zbiorników wodnych w Siemiatyczach polegająca na 

wykonaniu zabiegu wprowadzenia preparatu zawierającego efektywne mikroorganizmy, 

 Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Choroszczy wraz z uporządkowaniem 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Choroszcz. 

 

Podział zrealizowanych przedsięwzięć w układzie zlewniowym przedstawia się 

następująco: 

1) Zlewnia rzeki Narew: 

 Zakup 2 kontenerów sanitarnych (damskiego oraz męskiego) do bazy harcerskiej 

Hufca ZHP Białystok w Borkach, gmina Gródek, 

 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków do Domu Pomocy Społecznej w 

Kownatach, 

 Uszczelnienie systemu kanalizacji sanitarnej w celu ochrony wód gruntowych na 

terenie Parafii pw. Świętego Krzyża w Łapach, 

 Wykonanie przyłącza budynku jednorodzinnego do sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości Porosły w gminie Choroszcz, 
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2) Zlewnia rzeki Bug: 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach 11 Listopada, Miłkowskiego, Letniej i 

Armii Krajowej w Siemiatyczach, 

3) Zlewnia rzeki Biebrza: 

 Poprawa czystości terenów Gminy Goniądz, (etap - konserwacja i weryfikacja stanu 

technicznego sieci kanalizacyjnej), 

 Poprawa czystości terenów Gminy Goniądz, (etap - zabezpieczenie w sanitariaty), 

 Zakup 6 szt. toalet przenośnych w związku z zabezpieczeniem środowiska naturalnego 

przed niekontrolowanym odprowadzaniem płynnych odpadów komunalnych do ziemi 

i wód przez turystów odwiedzających gminę Rajgród oraz urządzenie terenów zieleni 

poprzez nasadzenie drzew, 

4) Inne: 

 Zadanie 1 - Modernizacja oczyszczalni ścieków w Suwałkach - Wybudowanie 

instalacji do suszenia osadów ściekowych. 

 

 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 1, Tab. 2 i Tab. 15). 

 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w zakresie Ochrony Wód przedstawia tabela  

nr IX.   
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TTaabbeellaa  IIXX.. EEffeekkttyy  rrzzeecczzoowwee  ii  eekkoollooggiicczznnee  ww  ddzziieeddzziinniiee  OOcchhrroonnyy  WWóódd  ww  22001166  rr..  

  

Lp. Wnioskodawca - nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji 

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z WFOŚiGW 

w tys. zł 

Ilość 

przydomowyc

h oczyszczalni 

ścieków  

w szt. 

Przepustowość 

oczyszczalni 

w m
3
/dobę, 

Długość sieci 

kanalizacyjnej 

w mb 

Liczba 

dodatkowych 

osób 

korzystających z 

ulepszonego 

oczyszczania 

ścieków 

w RLM 

1 

Gmina Goniądz - Poprawa czystości terenów Gminy Goniądz, (etap - 

konserwacja i weryfikacja stanu technicznego sieci kanalizacyjnej) - Zakup 

kamery inspekcyjnej i pneumatycznych korków zatykających  

38,54 23,12     

2 

Gmina Goniądz - Poprawa czystości terenów Gminy Goniądz, (etap - 

zabezpieczenie w sanitariaty) - Zakup 10 szt. toalet przenośnych oraz urządzenia 

wysokociśnieniowego do mycia toalet 

23,60 14,16     

3 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie - Zakup 6 szt. 

toalet przenośnych w związku z zabezpieczeniem środowiska naturalnego przed 

niekontrolowanym odprowadzaniem płynnych odpadów komunalnych do ziemi i 

wód przez turystów odwiedzających gminę Rajgród oraz urządzenie terenów 

zieleni poprzez nasadzenie drzew 

12,60 7,50     

4 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew  Białostocka - Zakup 2 kontenerów 

sanitarnych (damskiego oraz męskiego) do bazy harcerskiej Hufca ZHP Białystok 

w Borkach, gmina Gródek 

52,76 31,66     

5 
Polski Komitet Pomocy Społecznej - Zarząd Okręgowy w Łomży - Budowa 

przydomowej oczyszczalni ścieków do Domu Pomocy Społecznej w Kownatach 
37,72 37,72 1 2,6  20 

6 
Parafia pw. Świętego Krzyża w Łapach - Uszczelnienie systemu kanalizacji 

sanitarnej w celu ochrony wód gruntowych 
36,40 30,00   40,8  

7 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. - Zadanie 

1 - Modernizacja oczyszczalni ścieków w Suwałkach - Wybudowanie instalacji do 

suszenia osadów ściekowych 

23 601,86 3 000,00     

8 
Osoba fizyczna - Wykonanie przyłącza budynku jednorodzinnego do sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Porosły w gminie Choroszcz 
3,30 2,64   1,5 3 

9 

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Siemiatyczach - Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w ulicach 11 Listopada, Miłkowskiego, Letniej i Armii 

Krajowej w Siemiatyczach 

433,87 433,87   1 931,6 108 

RAZEM 1 2,6 1 973,9 131 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE  GGOOSSPPOODDAARRKKII  

WWOODDNNEEJJ  ((GGWW))  
 

Z dziedziny Gospodarki Wodnej do Funduszu w 2016 roku wpłynęły 2 wnioski.  

1 wniosek został rozpatrzony negatywnie i 1 pozytywnie. Jednak Wnioskodawca 

zrezygnował z dofinansowania po podjęciu decyzji. Nie zawarto żadnej umowy. 

 

Na zadania związane m.in. z budową, modernizacją stacji uzdatniania wody oraz 

budową wodociągów Fundusz wydatkował łącznie w 2016 roku 609.000,00 zł w formie 

pożyczki, z umów zawartych w 2015 r. 

 

Na 2017 rok Fundusz posiada zobowiązania w stosunku do 2 umów pożyczek  

na zadania będące w realizacji, na łączną kwotę  2.823.660,00 zł.: 

 Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Rogowie, 

 Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Złotorii. 

 

Ponadto w realizacji jest zadanie: Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Spółdzielni Mleczarskiej w Łapach. 

 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz wybudowano 321,9 mb sieci 

wodociągowej. 

 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 3).  

 

Efekty rzeczowe i ekologiczne przedstawia tabela nr X. 

 

Tabela X. Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Gospodarka Wodna w 2016 r. 
 

Lp. Wnioskodawca - Nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji  

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z WFOŚiGW  

w tys. zł 

Efekty rzeczowe  

i ekologiczne 

1 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji w 

Choroszczy Sp. z o.o. - Budowa sieci 

wodociągowej od ul. Zastawie II do m. 

Barszczewo w gminie Choroszcz 

114,70 109,00 

-Zapewnienie zamknięcia 

pierścienia i poprawy 

niezawodności dostawy oraz 

jakości wody do picia.  

- Długość wybudowanej sieci 

wodociągowej 321,9 mb 

-Liczba osób podłączonych do 

nowo wybudowanej sieci 

wodociągowej - 4 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE  OOCCHHRROONNYY  

AATTMMOOSSFFEERRYY  ((OOAA))  
 

Z dziedziny Ochrony Atmosfery do WFOŚiGW w Białymstoku w 2016 roku 

wpłynęło 11 wniosków, z których 10 zostało pozytywnie rozpatrzonych, do 1 wniosku 

wpłynęła rezygnacja jeszcze przed rozpatrzeniem.  

Na podstawie 9 pozytywnie rozpatrzonych wniosków w 2016 r. zawarto 2 umowy 

pożyczek i 7 umów dotacji. Na podstawie 1 wniosku pozytywnie rozpatrzonego zawarto  

1 umowę pożyczki i 1 umowę dotacji.  

Ogółem w 2016 r. zawarto 11 umów, w tym 3 umowy pożyczek na kwotę 1.647.841,00 zł  

i 8 umów dotacji na kwotę 570.836,00 zł.  

Na dofinansowanie realizacji zadań zapewniających przede wszystkim ograniczenie 

emisji zanieczyszczeń gazów i pyłów powstających w procesie spalania energetycznego 

paliw, Fundusz wydatkował w 2016 roku 5.728.470,73 zł, z czego 5.337.470,73 zł stanowiły 

pożyczki, tj. 93,00 %, 391.000,00 zł dotacje, tj. 7,00 %. 

W ciągu roku w trakcie realizacji znajdowało się 13 zadań na które Fundusz 

przeznaczył swoje środki. Na rok 2017 Fundusz posiada zobowiązania wynikające  

z 4 zawartych umów na kwotę  379.836,00 zł. 

 

Podstawowymi kierunkami dofinansowywania przez WFOŚiGW w Białymstoku 

w zakresie Ochrony Atmosfery były zadania związane z: 

 budową i modernizacją sieci i węzłów cieplnych, 

 termomodernizacją obiektów użyteczności publicznej, 

 odnawialnymi źródłami energii, 

 modernizacją kotłowni. 

 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz: 

 przeprowadzona została termomodernizacja w 8 budynkach użyteczności publicznej, 

polegająca m.in. na ociepleniu ścian i stropodachów, wymianie stolarki okiennej i 

drzwiowej, modernizacji źródeł ciepła, 

 zmodernizowano instalację odpylania dwóch kotłów w Ciepłowni Miejskiej w Kolnie, 

 wymieniono sieć cieplą wykonaną w systemie tradycyjnym (kanałowym) na sieć 

preizolowaną w Hajnówce oraz w Siemiatyczach o długości całkowitej 2.022 mb.  

 

 

Wykonane zadania pozwalają na obniżenie emisji w skali roku: 

 pyłu o 28,53 Mg 

 SO2 o 1,82 Mg 

 CO o 5,65 Mg 

 CO2 o 787,58 Mg 

 NOx o 1,38 Mg. 
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W realizacji są 3 zadania: 

 Budowa instalacji kolektorów słonecznych do produkcji ciepłej wody użytkowej na 

potrzeby Integracyjnego Ośrodka  Żeglarskiego w Rajgrodzie, 

 Modernizacja zakładowej kotłowni węglowej na kotłownię gazową - Spółdzielnia 

Mleczarska w Łapach,  

 Przebudowa i remont budynku Szkoły Podstawowej zlokalizowanej w Kostrach 

Noskach 37 gm. Nowe Piekuty, wraz z adaptacją na Ośrodek Rehabilitacyjno - 

Edukacyjno - Wychowawczy – termomodernizacja. 

 

 

 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 4 i Tab. 5). 

 

Efekty ekologiczne uzyskane w zakresie Ochrony Atmosfery przedstawia tabela nr XI. 
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TTaabbeellaa  XXII..  EEffeekkttyy  rrzzeecczzoowwee  ii  eekkoollooggiicczznnee  ww  ddzziieeddzziinniiee  OOcchhrroonnyy  AAttmmoossffeerryy  ww  22001166  rr..  

  

Lp. Wnioskodawca - Nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji  

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z WFOŚiGW  

w tys. zł 

Efekt ekologiczny 

(redukcja w Mg/r) 

Pył  SO2  CO  CO2  NOx 

1 

Gminy Poświętne - Przebudowa instalacji cieplnej w istniejącej kotłowni gazowej wraz z 

remontem pomieszczeń oraz wymianą urządzeń, w tym kotłów gazowych w obiekcie 

Zespołu Szkół w Poświętnem 

144,25 50,0 0,0004 0,0007 0,010 56,774 0,036 

2 
Prowincja Siedlecka Zgromadzenia Sióstr Służek NMPN- Termomodernizacja 

zabytkowego budynku Prowincji Siedleckiej w Łomży ul. Wojska Polskiego 4 - II etap 
108,29 50,0 0,084 0,081 0,168 17,308 0,034 

3 
Gmina Rajgród - Termomodernizacja budynku remizy strażackiej - świetlicy wiejskiej w 

Rydzewie 
273,98 150,0 0,088 0,177 1,405 23,479 0,007 

4 
Gmina Klukowo - Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wyszonkach 

Kościelnych 
1 374,86 60,0 0,046 0,049 0,015 62,4 0,129 

5 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

w Białymstoku - Modernizacja instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSW w Białymstoku 

165,80 41,0 0,018 0,121 0,114 12,595 0,038 

6 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu - 

Termomodernizacja poddasza kościoła w Wąsoszu 
97,74 60,0 0,0004 0,011 0,004 6,1 0,004 

7 

Gmina Raczki - Termomodernizacja budynku szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali 

sportowej zlokalizowanego na dz. nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej w Raczkach - 

etap II 

710,89 493,63 0,137 0,227 0,110 139,4 0,252 

8 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodno-Ściekowej Sp. z o.o. w 

Kolnie - Wymiana instalacji odpylania kotłów wodnych WR-5-022m nr 1 i WR-2,5-035 nr 3 

w Ciepłowni   Miejskiej w Kolnie przy ul. Ciepłej 1 

965,00 493,63 23,2 - - - - 

9 

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Siemiatyczach - Budowa osiedlowej 

dwuprzewodowej preizolowanej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami oraz kompaktowych 

dwufunkcyjnych węzłów cieplnych na osiedlu "SADY" w Siemiatyczach 

1 232,00 1 232,00 -  - 0,005 33,827 0,035 

10 Gmina Łapy - Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Uhowie 562,53 160,0 0,054 0,008 1,879 123,7 0,072 

11 

PEC Sp. z o.o. Hajnówka - Poprawa efektywności energetycznej polegająca na 

zmniejszeniu strat ciepła w przesyle i dystrybucji poprzez modernizację miejskiej sieci 

ciepłowniczej 

342,65 274,11 4,91 1,15 1,94 312,0 0,78 

                RAZEM 28,53 1,82 5,65 787,58 1,38 

 



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

19 

 

 
 

DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE  OOCCHHRROONNYY  ZZIIEEMMII  

((OOZZ))  
 

Z dziedziny Ochrony Ziemi w 2016 roku wpłynęły do Funduszu 2 wnioski 

o pożyczkę. 

Oba wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 

1 wnioskodawca zrezygnował z dofinansowania po podjęciu uchwały o przyznaniu 

środków.  

Zawarto 1 umowę pożyczki na kwotę 4.000.000,00 zł. 

 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował w 2016 roku 

12.772.763,01 zł, w tym 12.681.343,01 zł z zobowiązań z lat ubiegłych. 

W realizacji pozostają 2 przedsięwzięcia: 

1. Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w Hryniewiczach k. 

Białegostoku, którego inwestorem jest Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-

Produkcyjne "LECH" Spółka z o.o., 

2. Budowa kompostowni wraz z wyposażeniem wybranego procesu 

technologicznego, którego Inwestorem jest Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. 

z o.o. w Łomży. 

 

W 2016 r. Fundusz realizował program pn. „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Część 1) – Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest.”  

Do Funduszu wpłynęło 112 wniosków o dotację, na podstawie których zawarto 

 112 umów dotacji na łączną kwotę 3.427.668,63 zł.  

Zgodnie z Regulaminem Programu zadania były realizowane przez gminy w 2016 r., 

natomiast płatności dokonywane na rzecz beneficjentów  w 2016 r. i będą w roku  2017.     

Na dofinansowanie realizacji zadań w ramach programu pn. „SYSTEM – Wsparcie 

działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Część 1) 

– Usuwanie wyrobów zawierających azbest” Fundusz wydatkował w 2016 roku 

2.063.663,58 zł, w tym 980.592,00 zł ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW  

i 1.083.071,58 zł ze środków WFOŚiGW.  

Do wypłaty w 2017 roku pozostały zobowiązania wobec gmin z umów podpisanych w 

2016 r. na łączną kwotę 1.364.005,05 zł. 

W wyniku realizacji ww. programu w roku 2016 usunięto i przekazano do 

unieszkodliwienia ok. 11.689,428 Mg odpadów azbestowych. 

  

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 6 i Tab. 7). 

 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w wyniku realizacji ww. programu przedstawia 

tabela nr XII. 
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TTaabbeellaa  XXIIII..  EEffeekkttyy  rrzzeecczzoowwee  ii  eekkoollooggiicczznnee  oossiiąąggnniięęttee  ww  wwyynniikkuu  rreeaalliizzaaccjjii  pprrooggrraammuu  ppnn..  

„„SSYYSSTTEEMM  ––  WWssppaarrcciiee  ddzziiaałłaańń  oocchhrroonnyy  śśrrooddoowwiisskkaa  ii  ggoossppooddaarrkkii  wwooddnneejj  rreeaalliizzoowwaannyycchh  

pprrzzeezz  WWFFOOŚŚiiGGWW..  CCzzęęśśćć  11))  ––  UUssuuwwaanniiee  wwyyrroobbóóww  zzaawwiieerraajjąąccyycchh  aazzbbeesstt””  ww  22001166 r. 
  

Lp Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie z 

WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł)  

w 2016r. 

Ilość 

unieszkodliwionych 

odpadów 

azbestowych(Mg) 

1 Gminy Poświętne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Poświętne 

31 436,93 18 661,88 110,305 

2 Gmina  Łapy 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Łapy 

49 783,23 24 301,45 158,548 

3 
Gmina  

Ciechanowiec 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Ciechanowiec 

32 026,40 18 661,88 114,38 

4 Gmina  Kleszczele 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Kleszczele 

31 809,04 18 661,88 103,39 

5 Gmina  Michałowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Michałowo 

31 309,61 18 661,88 93,82 

6 Gmina  Zabłudów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Zabłudów 

26 527,22 14 973,19 63,83 

7 Miasto Zambrów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Zambrów 

31 807,68 18 661,88 91,342 

8 
Gmina Dąbrowa 

Białostocka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Dąbrowa Białostocka 

33 334,68 18 661,88 85,61 

9 Gmina  Sidra  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Sidra 

39 986,78 18 661,88 106,67 

10 Gmina  Płaska  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Płaska 

32 155,11 18 661,88 82,994 

11 Gmina  Szczuczyn  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Szczuczyn 

31 897,93 18 661,88 116,28 

12 Gmina  Czeremcha  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Czeremcha 

9 375,60 7 374,64 31,252 

13 Gmina  Szypliszki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Szypliszki 

85 591,35 18 661,88 176,63 

14 
Gmina  Nurzec 

Stacja  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Nurzec Stacja 

31 486,65 18 668,66 79,08 

15 
Gmina  Nowy 

Dwór  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Nowy Dwór 

19 341,18 11 334,76 40,08 

16 Gmina  Narew  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Narew 

28 762,58 18 661,88 82,09 

17 Gmina  Lipsk  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Lipsk 

16 327,46 9 562,96 42,053 

18 Gmina  Goniądz  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

miasta i gminy Goniądz 

37 927,76 18 661,88 97,76 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie z 

WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł)  

w 2016r. 

Ilość 

unieszkodliwionych 

odpadów 

azbestowych(Mg) 

19 Miasto Suwałki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Suwałki 

31 808,70 18 661,88 51,868 

20 Gmina  Stawiski  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Stawiski 

40 118,97 23 538,17 154,78 

21 Gmina  Drohiczyn  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Drohiczyn 

31 808,33 18 661,88 108,28 

22 Gmina  Mońki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Mońki 

28 329,93 18 661,88 85,315 

23 Gmina  Śniadowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Śniadowo 

50 116,57 18 661,88 189,405 

24 Gmina  Siemiatycze  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Siemiatycze 

47 774,16 18 661,88 163,23 

25 Miasto Hajnówka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

miasta Hajnówka 

26 887,41 18 661,88 73,91 

26 Gmina  Suchowola  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Suchowola 

40 003,11 18 598,06 112,06 

27 Gmina  Krypno  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Krypno 

25 669,36 12 384,92 68,262 

28 Gmina  Jasionówka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Jasionówka 

21 316,72 13 737,82 63,67 

29 Miasto Brańsk  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Brańsk 

12 644,42 10 086,30 45,03 

30 Gmina  Sokoły  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Sokoły 

43 667,99 18 661,88 164,243 

31 Gmina  Sokółka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Sokółka 

33 192,20 19 284,85 92,251 

32 Gmina  Szepietowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Szepietowo 

38 849,43 22 711,94 134,81 

33 Miasto Siemiatycze  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

miasta Siemiatycze 

31 844,82 18 661,88 93,028 

34 Gmina  Tykocin  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Tykocin 

31 994,19 18 661,88 98,623 

35 Gmina  Narewka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Narewka 

22 766,40 12 120,92 77,5 

36 
Gmina  Dubicze 

Cerkiewne  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Dubicze Cerkiewne 

26 174,41 18 661,88 82,439 

37 Gmina  Czyże  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Czyże 

26 105,55 14 350,32 76,5 

38 Gmina  Knyszyn  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Knyszyn 

27 642,82 13 998,32 75,28 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie z 

WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł)  

w 2016r. 

Ilość 

unieszkodliwionych 

odpadów 

azbestowych(Mg) 

39 Gmina  Jaświły  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Jaświły 

31 266,72 18 661,88 104,01 

40 
Gmina  Wysokie 

Mazowieckie  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Wysokie Mazowieckie 

31 802,95 18 661,88 109,526 

41 
Gmina  Bargłów 

Kościelny  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Bargłów Kościelny 

34 891,94 18 661,88 84,963 

42 Gmina  Supraśl  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Supraśl 

55 654,75 20 424,56 138,49 

43 Gmina  Rajgród  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Rajgród 

31 808,67 18 661,88 70,985 

44 
Gmina  

Dziadkowice  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Dziadkowice 

31 809,68 18 661,88 106,33 

45 Gmina  Wizna  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Wizna 

33 426,43 18 661,88 119,04 

46 Miasto Kolno  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Kolno 

38 808,59 18 661,88 147,2784 

47 
Miasto Wysokie 

Mazowieckie  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

miasta Wysokie Mazowieckie 

17 873,15 11 613,44 57,648 

48 Gmina  Nowogród  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Nowogród 

37 315,07 20 777,01 131,64 

49 Gmina  Wasilków  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Wasilków 

34 978,74 18 661,88 104,858 

50 Gmina  Gródek  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Gródek 

31 278,41 18 661,88 108,47 

51 Gmina  Jedwabne  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Jedwabne 

53 519,62 18 661,88 206,48 

52 Gmina  Hajnówka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Hajnówka 

32 815,36 18 661,88 113,02 

53 Gmina  Przerośl  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Przerośl 

32 991,49 20 602,68 110,68 

54 Gmina  Rutki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Rutki 

31 810,21 18 661,88 120,22 

55 Gmina  Suraż  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Suraż 

30 003,11 18 145,00 103,817 

56 Gmina  Choroszcz  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta i Gminy Choroszcz 

29 776,22 18 661,88 104,434 

57 Gmina  Filipów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Filipów 

24 822,98 18 661,88 79,256 

58 Gmina  Kolno  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Kolno 

40 394,72 22 862,06 147,07 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie z 

WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł)  

w 2016r. 

Ilość 

unieszkodliwionych 

odpadów 

azbestowych(Mg) 

59 Gmina  Krasnopol  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Krasnopol 

31 693,69 18 661,88 73,729 

60 
Gmina  Juchnowiec 

Kościelny  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Juchnowiec Kościelny 

67 927,55 33 053,91 168,732 

61 Gmina  Łomża  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Łomża 

33 960,82 18 661,88 103,82 

62 Gmina  Klukowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Klukowo 

68 763,60 40 044,25 247,06 

63 Gmina  Korycin  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Korycin 

36 914,62 18 661,88 102,12 

64 Gmina  Turośl  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Turośl 

34 800,53 18 661,88 87,794 

65 
Gmina  Bielsk 

Podlaski  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski 

41 712,30 20 602,68 78,6 

66 Gmina  Brańsk  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Brańsk 

31 808,98 18 661,88 114,158 

67 Gmina  Puńsk  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Puńsk 

50 198,40 20 602,68 140 

68 Gmina  Wyszki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Wyszki 

31 940,97 18 661,88 107,36 

69 
Gmina  

Dobrzyniewo Duże  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Dobrzyniewo Duże 

37 196,54 19 812,18 95,447 

70 
Gmina  

Bakałarzewo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Bakałarzewo 

31 414,88 18 661,88 95,78 

71 Gmina  Radziłów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Radziłów 

31 611,06 18 661,88 118,5 

72 Gmina  Miastkowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Miastkowo 

44 072,80 25 392,73 130,725 

73 
Gmina  Czarna 

Białostocka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Czarna Białostocka 

43 628,71 18 661,88 92,212 

74 Gmina  Zambrów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Zambrów 

62 160,32 20 602,68 253,55 

75 Gmina  Sejny  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Sejny 

24 219,75 18 661,88 75,254 

76 Gmina  Wiżajny  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Wiżajny 

31 942,43 20 602,68 99,92 

77 
Gmina  Rutka 

Tartak  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Rutka - Tartak 

25 967,30 18 661,88 60,37 

78 Gmina  Jeleniewo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Jeleniewo 

31 363,85 20 602,68 100,14 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie z 

WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł)  

w 2016r. 

Ilość 

unieszkodliwionych 

odpadów 

azbestowych(Mg) 

79 
Gmina  Kobylin-

Borzymy  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Kobylin Borzymy 

31 682,92 18 661,88 106,29 

80 Gmina  Janów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Janów 

49 881,01 18 661,88 141,71 

81 Gmina  Wąsosz  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Wąsosz 

34 413,62 19 159,31 130,059 

82 
Gmina  Kulesze 

Kościelne  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Kulesze Kościelne 

31 619,11 18 661,88 100,955 

83 Gmina  Orla  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Orla 

40 426,83 18 661,88 104,17 

84 
Gmina  Turośń 

Kościelna  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Turośń Kościelna 

31 806,11 18 661,88 86,19 

85 Gmina  Suwałki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Suwałki 

80 147,33 20 602,68 194,656 

86 Gmina  Zawady  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Zawady 

33 076,62 18 661,88 87,755 

87 Gmina  Rudka  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Rudka 

28 351,29 16 192,52 81,02 

88 Gmina  Augustów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

gminy Augustów 

31 808,97 18 661,88 73,226 

89 Gmina  Boćki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Boćki 

39 880,63 23 315,32 116,45 

90 Gmina  Przytuły  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Przytuły 

22 353,79 12 552,72 65,89 

91 
Gmina  Nowe 

Piekuty  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Nowe Piekuty 

32 053,06 20 602,68 123,662 

92 
Miasto Bielsk 

Podlaski  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Bielsk Podlaski 

31 391,73 18 661,88 100,38 

93 
Gmina  

Szudziałowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Szudziałowo 

30 845,12 18 661,88 92,13 

94 Gmina  Krynki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Krynki 

31 771,01 18 661,88 91,93 

95 Gmina  Kuźnica  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Kuźnica 

32 194,39 18 661,88 78,448 

96 Miasto Augustów  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Augustów 

30 084,26 18 661,88 60,17 

97 
Gmina  Kołaki 

Kościelne  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Kołaki Kościelne 

32 053,05 18 661,88 89,838 

98 Miasto Białystok  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Białegostoku 

29 256,49 18 661,88 69,999 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie z 

WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł)  

w 2016r. 

Ilość 

unieszkodliwionych 

odpadów 

azbestowych(Mg) 

99 Miasto Łomża  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Łomża 

65 242,75 19 019,58 101,02 

100 Gmina Milejczyce  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Milejczyce 

32 448,20 18 661,88 104,05 

101 Gmina Perlejewo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Perlejewo 

22 847,83 13 472,64 76,66 

102 Gmina Grodzisk  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Grodzisk 

39 303,64 20 747,73 131,38 

103 Gmina Grabowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Grabowo 

55 732,44 19 484,15 189,721 

104 Miasto Grajewo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Grajewo 

41 250,33 18 335,68 80,41 

105 Gmina Raczki  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Raczki 

20 179,48 13 837,56 64,43 

106 Gmina Białowieża  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Białowieża 

12 492,36 10 090,98 43 

107 Gmina Czyżew  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Czyżew 

37 082,45 18 661,88 143,065 

108 Gmina Sztabin  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Sztabin 

35 287,92 18 661,88 96,1 

109 Gmina Szumowo  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Szumowo 

31 810,21 18 661,88 120,22 

110 Miasto Sejny  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Miasta Sejny 

4 233,82 2 534,48 8,67 

111 Gmina Trzcianne  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Trzcianne 

38 208,84 18 661,88 108,65 

112 Gmina Piątnica  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Piątnica 

35 672,83 19 262,97 127,04 

Razem: 3 896 841,03 2 063 663,58 11 689,428 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE    

PPRRZZEECCIIWWDDZZIIAAŁŁAANNIIAA  II  LLIIKKWWIIDDAACCJJII  ZZAAGGRROOŻŻEEŃŃ  

ŚŚRROODDOOWWIISSKKAA  ((LLZZ))  
 

Z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska do Funduszu  

w 2016 roku wpłynęło 45 wniosków, z których 43 zostało pozytywnie rozpatrzonych  

przez Zarząd lub Zarząd i Radę Nadzorczą, 2 wnioski rozpatrzono negatywnie.  

Z 43 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 2 wnioskodawców zrezygnowało  

z przyznanego dofinansowania. 

Zawarto ogółem 41 umów na sumaryczną wartość 1.135.549,35 zł,  w tym 40 umów 

dotacji na kwotę  1.015.549,35 zł, 1 umowę przekazania środków państwowej jednostce 

budżetowej na kwotę 120.000,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował  

w 2016 r. 1.018.955,82 zł, w tym  947.222,22 zł w formie dotacji i 71.733,60 zł w formie 

przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym. 

 

W realizacji pozostają 2 zadania : 

 Zakup samochodu pożarniczego przez Gminę Turośń Kościelna na kwotę 50.000,00 zł;  

 Zakup 2 szt. łodzi płaskodennych wraz z przyczepami i 1 szt. urządzenia do badania 

aparatów ochrony dróg oddechowych dla jednostek Państwowej Straży  Pożarnej przez 

Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku na kwotę  

120.000,00 zł. 

 

W wyniku zrealizowanych inwestycji oraz wykonanych zadań uzyskane zostały, 

między innymi, następujące efekty rzeczowe i ekologiczne: 

 zakupiono 3 nowe  samochody ratowniczo – gaśnicze i  1 samochód operacyjny,  

zakupiono 5 samochodów używanych, wykonano karosację 3 pojazdów  dzięki którym 

możliwe będzie ograniczenie strat w ekosystemach przyrodniczych położonych przy 

drogach i szlakach komunikacyjnych oraz likwidowanie skutków skażeń obszarów, na 

których wystąpiły awarie, katastrofy oraz wypadki drogowe, 

 zakupiono sprzęt specjalistyczny (m. in. motopompy, narzędzia hydrauliczne, piły 

ratownicze) i zestawy odzieży ochronnej strażaków, dzięki którym możliwe będzie 

usprawnienie prowadzenia akcji ratowniczych.   

 

 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku  

do sprawozdania (Tab. 8). 

 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w wyniku zrealizowanych inwestycji 

przedstawia tabela nr XIII. 
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TTaabbeellaa  XXIIIIII..  EEffeekkttyy  rrzzeecczzoowwee  ii  eekkoollooggiicczznnee  ww  ddzziieeddzziinniiee  PPrrzzeecciiwwddzziiaałłaanniiee  ii  LLiikkwwiiddaaccjjaa  ZZaaggrroożżeeńń  ŚŚrrooddoowwiisskkaa  ww  22001166  rr..  

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 

Wartość 

zadania 

(zł) 

Całość 

dofinansowa

nia 

z WFOŚiGW 

(zł) 

Efekt rzeczowy i ekologiczny 

1 Gmina Turośl 
Zakup sprzętu dla Jednostek OSP 

Gminy Turośl 
28 896,62 16 900,00 

zakup pilarki spalinowej, latarki z ładowarką, drabiny aluminiowej, 4 kpl ubrań ochronnych, 

prądownicy pianowej, zasysacza liniowego z przeznaczeniem do niesienia pomocy 

poszkodowanym oraz likwidacja zagrożeń środowiska. 

2 
Powiat  

Augustowski 

Gospodarowanie odpadami z wypadku 

zaistniałego dnia 5 kwietnia 2015 r. w 

miejscowości Osowy Grąd 

874,80 874,80 
usunięcie z miejsca wypadku i  unieszkodliwienie 0,9 Mg odpadów niebezpiecznych o kodzie 13 08 

99 

3 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Raczkach 

Zwiększenie potencjału technicznego 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Raczkach w celu przeciwdziałania i 

likwidacji zagrożeń środowiska 

24 550,80 14 730,48 

zakup 2 szt. aparatów oddechowych z butlą stalową, 8 kompletów specjalnych ubrań strażackich 

typu NOMEX w celu zwiększenia potencjału technicznego i ułatwienia procesu usuwania skutków 

zagrożeń naturalnych oraz poważnych awarii, degradujących środowisko 

4 Gmina Brańsk 

Zakup sprzętu przeciwpożarowego dla 

jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Brańsk 

17 500,00 10 500,00 
zakup 4 pilarek do drewna, drabiny 3-przęsłowej, 6 sztuk hełmów ochronnych, 6 par rękawic 

ochronnych w celu zapobiegania oraz usuwania skutków zanieczyszczenia środowiska 

5 Gmina Szumowo 

Doposażenie jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Szumowie w sprzęt 

ratownictwa wodnego 

50 915,00 25 000,00 

wyposażenie jednostki OSP w Szumowie w sprzęt ratownictwa wodnego: łódź pneumatyczna, sanie 

lodowe, kołowrotek, kapoki- 4 szt., koła ratunkowe - 2 szt., pilarka, radiotelefon przenośny, drabina 

nasadkowa, ubrania specjalne - 5 kpl., buty specjalne - 17 par, tłumice - 12 szt., rękawice specjalne 

- 16 par, ubrania koszarowe- 14 kpl., kurtka ocieplana - 6 sztuk, węże do motopompy- 15 szt., 

wyciągarka 1 szt. w celu zapobiegania oraz likwidowania zagrożeń występujących na terenie gminy 

6 Gmina Hajnówka 
Zakup sprzętu specjalistycznego dla 

OSP Nowokornino 
46 113,00 27 667,80 

wyposażenie jednostki OSP w zestaw medyczny PSP R1, pilarkę łańcuchową, motopompę, aparat 

oddechowy w celu zapewnienia bezpieczeństwa strażakom, niesienia pomocy przedmedycznej, 

podniesienie sprawności i szybkości przeprowadzania akcji ratowniczych 

7 
Gmina 

Bakałarzewo 

Zakup motopompy pożarniczej i sań do 

ratownictwa lodowego 
37 502,70 22 501,60 

zakup motopompy pożarniczej i sań do ratownictwa lodowego do ochrony kompleksów leśnych, 

usuwania lokalnych podtopień, niesienia pomocy poszkodowanym na zbiornikach wodnych  

8 Gmina Zambrów 

Zakup używanego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego typu lekkiego 

dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej (OSP) w  Długoborzu 

Pierwszym 

95 000,00 50 000,00 

zakup używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego typu lekkiego dla jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w  Długoborzu Pierwszym w celu zabezpieczenia środowiska naturalnego przed 

zagrożeniami pożarowymi, skażeniami, kataklizmami oraz likwidacji zagrożeń w ruchu drogowym 

9 Gmina Kolno 

Zakup wyposażenia - agregatu 

wysokociśnieniowego z beczką na 

wodę i zwijadłem, agregatu 

prądotwórczego z masztem 

oświetleniowym i wciągarką 

samochodu pożarniczego zakupionego 

dla OSP Kumelsk 

44 600,00 20 000,00 

wyposażenie samochodu pożarniczego dla OSP  Kumelsk w agregat wysokociśnieniowy z beczką 

na wodę i zwijadłem, agregat prądotwórczy z masztem oświetleniowym i wciągarką, skrzynię na 

sprzęt, poduszki pneumatyczne wzmacniające tylne zawieszenie, falę świetlną pojazdu w celu  

poprawy zabezpieczenia środowiska naturalnego przed zagrożeniami pożarowymi, skażeniami, 

kataklizmami 



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

28 

 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 

Wartość 

zadania 

(zł) 

Całość 

dofinansowa
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10 
Gmina Nowe 

Piekuty 

Zakup wyposażenia ratowniczo - 

gaśniczego dla jednostek OSP z terenu 

Gminy Nowe Piekuty 

25 055,10 15 000,00 

zakup 10 kpl. ubrań ochronnych specjalnych, 20 kpl. ubrań ochronnych koszarowych, 11 par butów 

specjalnych gumowych, 21 par butów koszarowych w celu poprawy wykonywania działań na rzecz 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz przeciwdziałania klęskom żywiołowym i poważnym 

awariom a także likwidacji ich skutków 

11 Gmina Suchowola 
Zakup sprzętu do likwidacji skutków 

zagrożeń ekologicznych 
9 616,14 5 769,68 

zakup pilarki ratowniczej dla OSP w Czerwonce oraz pompy szlamowej wraz z osprzętem dla OSP 

w Jatwiezi Dużej w celu poprawy wykonywania działań na rzecz ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej oraz przeciwdziałania klęskom żywiołowym i poważnym awariom a także likwidacji ich 

skutków 

12 Gmina Mońki 

Zakup sprzętu przeciwpożarowego i 

umundurowania dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mońkach 

10 578,00 6 000,00 

zakup sprzętu przeciwpożarowego i umundurowania: hełmy bojowe- 4 szt., pompa do wody - 1 szt., 

latarka strażacka do hełmu - 5 szt., 

wąż tłoczny W-75 - 3 szt., wąż tłoczny - W-52 - 10szt., prądownica - 2 szt., ubrania koszarowe - 2 

kpl., wąż ssawny do pompy szlamowej - 1 szt. w celu poprawy wykonywania działań na rzecz 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz przeciwdziałania klęskom żywiołowym i poważnym 

awariom a także likwidacji ich skutków 

13 Gmina Choroszcz 

Profesjonalna odzież ochronna - 

bezpieczna służba i skuteczna ochrona 

środowiska przez Jednostki OSP w 

gminie Choroszcz 

15 000,00 9 000,00 

zakup 10 kompletów odzieży ochronnej dla strażaków - ratowników w 7 jednostkach OSP na 

terenie gminy Choroszcz w celu zapewnienia bezpiecznej służby i skutecznej ochrony środowiska 

przez jednostki OSP z terenu gminy Choroszcz 

14 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Dolistowie Starym 

Zakup sprzętu wykorzystywanego w 

akcjach ratowniczych 
17 012,67 10 000,00 

zakup motopompy pływającej, agregatu prądotwórczego, radiotelefony przenośne - 3 szt. buty 

strażackie - 3 pary, kominiarki - 3 szt., latarka strażacka - do hełmu - 2 szt., kurtka strażacka - 5 szt., 

wąż tłoczny - 4 szt. w celu poprawy wykonywania działań na rzecz ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej oraz przeciwdziałania klęskom żywiołowym i poważnym awariom 

15 Gmina Janów 

Doposażenie jednostek OSP Rudawka i 

OSP Przystawka w sprzęt i ubrania 

strażackie 

18 222,45 10 933,47 

zakup 9 kpl. ubrań specjalnych ochronnych, 4 par butów strażackich, drabiny nasadkowej 3-

częściowej w celu poprawy wykonywania działań na rzecz ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej oraz przeciwdziałania klęskom żywiołowym i poważnym awariom 

16 Gmina Janów 

Remont nadwozia i zabudowy 

samochodu strażackiego Jelcz P422 

Turbo 

18 000,00 10 800,00 

remont nadwozia i zabudowy samochodu bojowego Jelcz O422 Turbo w celu poprawy 

bezpieczeństwa przewożonych strażaków i skuteczności prowadzonych akcji ratowniczo - 

gaśniczych 

17 
Gmina Bargłów 

Kościelny 

Zakup sprzętu do ochrony zdrowia i 

życia w gminie Bargłów Kościelny 
9 737,25 5 501,86 

zakup defibrylatora, kosy spalinowej, kombinezonu ochronnego do zwalczania Barszczu 

Sosnowskiego w celu ochrony ludzi i środowiska w następstwie wypadków drogowych i innych 

zagrożeń 
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18 Gmina Zabłudów 

Doposażenie jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej z gminy Zabłudów w 

sprzęt specjalistyczny i urządzenia 

techniczne 

57 682,00 25 000,00 

zakup wyposażenie strażackiego: drabina teleskopowa 3,30m.- 2 szt, narzędzie ratownicze 

HOOLIGAN dł. 76cm- 2 szt, , butle kompozytowe w pokrowcu AUER- 2 szt, rękawice model 

Harley- 8 par, ubranie specjalne LION V-FORCE- 2 kpl, , ubranie ochronne NOMEX Gore- 3 kpl, 

buty strażackie gumowe- 1 para, ubranie koszarowe- 5 kpl, węże tłoczne w-52- 12 odc, węże 

tłoczne w-75- 6 szt, detektor gazu 2XT- 1 szt, hydronetka plecakowa WRMAK 25L- 4 szt, sito 

kominowe- 1 szt, bosaki teleskopowe-  4 szt, latarka do hełmu z uchwytem- 12 szt, prądownica 

wysokociśnieniowa Pohorje- 1 szt, pachołek sygnalizacyjny składany z migającą nasadą z diodą 

LED- 2 szt, prądownica TURBO- 1 szt., rękawice strażackie- 2 para) w celu poprawy wykonywania 

działań na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej, poprawa warunków przeciwdziałania 

klęskom żywiołowym i poważnym awariom a także likwidacja ich skutków dla środowiska 

19 Gmina Brańsk 

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Lubieszczach 

87 000,00 50 000,00 

zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 w celu zabezpieczenia 

środowiska naturalnego przed zagrożeniami pożarowymi, skażeniami, kataklizmami oraz likwidacji 

zagrożeń w ruchu drogowym 

20 Gmina Łapy 
Zakup wyposażenia strażackiego dla 

jednostek OSP gminy Łapy 
25 009,00 15 000,00 

zakup ubrań strażackich specjalnych - 5 szt., ubrań strażackich Sztormiak - 6 szt., ubrań 

koszarowych - 13 szt., butów gumowych strażackich specjalnych - 4 pary, butli kompozytowych z 

pokrowcem - 4 szt., węże tłoczne - W52 - 10 szt., węże tłoczne W75 - 10szt. w celu 

przeciwdziałania i usuwanie powstałych zagrożeń środowiska oraz skuteczniejszego prowadzenie 

działań ratowniczych 

21 Powiat  Moniecki 

Doposażenie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Mońkach w lekki samochód operacyjny 

szybkiego reagowania przeznaczony do 

przeciwdziałania i koordynowania 

likwidacją zagrożeń w powiecie 

monieckim 

109 990,00 40 000,00 
zakup samochodu osobowego operacyjnego na potrzeby KP PSP w Mońkach w celu 

koordynowania likwidacją zagrożeń w powiecie monieckim 

22 
Gmina Kulesze 

Kościelne 

Zakup samochodu lekkiego 

pożarniczego na potrzeby jednostki 

OSP w Kuleszach Kościelnych 

118 000,00 40 000,00 

zakup samochodu lekkiego ratowniczo-transportowego na potrzeby jednostki OSP w Kuleszach 

Kościelnych w celu wzrostu efektywności walki z pożarami, powodziami i innymi klęskami 

żywiołowymi 

23 Gmina  Kuźnica 
Zakup sprzętu ratowniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuźnicy 
26 065,78 15 000,00 

zakup 2 szt. kombinezonów ratownictwa wodnego, 1 szt. sań do ratownictwa lidowego, 1 szt. 

działko wodno - pianowe, 1 szt. radiotelefon w celu podniesienia gotowości operacyjnej OSP do 

usuwania klęsk żywiołowych oraz poważnych awarii 

24 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Jurowcach 

Zakup średniego samochodu 

pożarniczego i elementów wyposażenia 
768 966,00 80 000,00 

zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 do OSP w Jurowcach w celu 

zapobiegania oraz usuwania skutków zanieczyszczenia środowiska 
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25 Gmina Klukowo 

Doposażenie jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Klukowo 

41 806,61 21 600,00 

zakup motopompy dla OSP w Kuczynie i przyczepki samochodowej dla OSP w Trojanowie w celu 

zapobiegania oraz szybszego i skuteczniejszego usuwania zagrożeń dla środowiska powstających w 

wyniku pożarów, wypadków drogowych 

26 
Gmina Kobylin-

Borzymy 

Zakup zestawu do ratownictwa 

technicznego na potrzeby jednostki 

OSP Kobylin Borzymy 

69 900,00 20 000,00 

zakup zestawu narzędzi hydraulicznych do ratownictwa drogowego obejmującego rozpieracz 

ramieniowy i kolumnowy, nożyce, pompę, węże hydrauliczne - 2szt. w celu szybkiego usuwania 

skutków wypadków, awarii oraz innych zdarzeń mogących negatywnie oddziaływać na środowisko 

27 Gmina Sztabin 

Zakup samochodu pożarniczego dla 

jednostki Ochotniczej Straży pożarnej 

w Krasnymborze 

125 000,00 50 000,00 

zakup samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Krasnymborze w celu poprawy systemu 

ochrony środowiska poprzez efektywniejsze działania przeciwpożarowe, zapobiegawcze i 

ratownicze 

28 
Gmina 

Szepietowo 

Zakup sprzętu ratowniczego na 

potrzeby jednostki OSP w Szepietowie 
17 589,00 10 553,40 

zakup rozpieracza hydraulicznego w celu prowadzenia akcji ratowniczych po katastrofach 

drogowych, kolejowych lub budowlanych spowodowanych siłami natury lub przez człowieka 

29 Gmina Rajgród 

Zakup sprzętu i umundurowania dla 

jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Rajgród 

25 000,00 15 000,00 

Zakup sprzętu i umundurowania strażackiego: Mundur koszarowy  4 częściowy (bluza, kamizelka, 

spodnie, czapka) – 4 komplety, Buty strażackie do munduru koszarowego – 4 pary, Rękawice 

strażackie – 3 pary, Kominiarka strażacka – 3 szt., mundur bojowy(nomex)- 3 kpl, buty specjalne 

strażackie (gumowe)- 3 szt., deska ortopedyczna ze stabilizatorem i pasami- 1 szt., szyny kramera – 

1 szt., butla tlenowa  2,7 – 1 szt., reduktor do butli- 1 szt., maseczka do Ambu– 4 szt., przewód 

tlenowy– 4 szt., aparat powietrzny AIRGO – 2 szt.,   motopompa szlamowa- 1 szt. w celu poprawy 

wykonywania działań na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz przeciwdziałania 

klęskom żywiołowym i poważnym awariom a także likwidacji ich skutków 

30 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Złotorii 

Zakup średniego samochodu 

pożarniczego 
773 670,00 50 000,00 

zakup średniego samochodu gaśniczo-pożarniczego w celu zwiększenia szybkości reagowania w 

sytuacji wystąpienia szkód przyrodniczych, klęsk żywiołowych, likwidacji powstałych zagrożeń, 

przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się pożarów 

31 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Łapach 

Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego 
799 500,00 30 000,00 

zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego ratowniczo – gaśniczego w celu przeciwdziałania 

i usuwania skutków powstałych zagrożeń środowiska tj. zdarzeń naturalnych (powodzi, pożarów, 

suszy) i awarii (zdarzeń wynikających z działalności człowieka) 

32 Gmina Krynki 

Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego średniego, o napędzie 4x4, 

ze zbiornikiem wody o pojemności 

2500l 

771 948,00 50 000,00 

zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego średniego, o napędzie 4x4, ze zbiornikiem wody o 

pojemności 2500l w celu zabezpieczenia środowiska naturalnego przed zagrożeniami pożarowymi, 

skażeniami, kataklizmami oraz likwidacji zagrożeń w ruchu drogowym 

33 Gmina Zabłudów 

Naprawa blacharsko - lakiernicza 

samochodu pożarniczego IVECO 

MAGIRUS rej. BIA EF62 będącego na 

wyposażeniu Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zabłudowie 

81 430,00 48 000,00 
remont nadwozia i zabudowy samochodu strażackiego mający na celu bezpieczeństwo 

przewożonych strażaków i skuteczności prowadzonych akcji ratowniczo - gaśniczych 
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34 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Łapach 

Zakup wyposażenia strażackiego dla 

jednostki OSP Łapy 
77 178,81 20 000,00 

zakup wyposażenia strażackiego niezbędnego do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczych i 

usuwania skutków zagrożeń miejscowych w celu przeciwdziałania i usuwania skutków powstałych 

zagrożeń środowiska tj. zdarzeń naturalnych (powodzi, pożarów, suszy) i awarii (zdarzeń 

wynikających z działalności człowieka) 

35 Gmina Goniądz 

Podniesienie gotowości bojowej 

jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Goniądz, 

poprzez zakup sprzętu ratowniczo 

gaśniczego 

24 515,13 14 489,13 

zakup butów gumowych - 2 pary, czujki bezruchu - 2 szt., kombinezon do pracy w wodzie - 1 kpl, 

kominiarki - 21 szt., prądownica - 1 szt., radiotelefon przenośny - 2 szt., rękawice  - 12 par, 

rozdzielacz kulkowy- 1 szt., smok ssawny - 1 szt., tłumica - 12 sztuk, węże tłoczne - 15 szt. w celu 

poprawy wykonywania działań na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 

przeciwdziałania klęskom żywiołowym i poważnym awariom a także likwidacji ich skutków 

36 Gmina Suchowola 

Zakup motopompy dla OSP Czerwonka 

z przeznaczeniem do likwidacji 

skutków zagrożeń pożarowych, 

podtopień oraz innych zagrożeń 

ekologicznych 

33 148,50 18 600,00 
Zakup motopompy dla OSP Czerwonka w celu likwidacji skutków zagrożeń pożarowych, 

podtopień oraz innych zagrożeń ekologicznych 

37 Gmina Gródek 

Zakup używanego samochodu 

gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Załukach 

58 000,00 34 800,00 

zakup używanego samochodu gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Załukach w celu 

poprawy systemu ochrony środowiska poprzez efektywniejsze działania przeciwpożarowe, 

zapobiegawcze i ratownicze 

38 Gmina Stawiski 
Karosacja samochodu ratowniczo -

gaśniczego marki Mercedes Benz 
64 000,00 38 000,00 

Karosacja samochodu ratowniczo -gaśniczego dla OSP Stawiski w celu poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców i stanu zabezpieczenia terenu przed potencjalnymi klęskami  i zdarzeniami 

39 

Komenda 

Wojewódzka 

Państwowej 

Straży Pożarnej  

w Białymstoku 

Zakup ubrań gazoszczelnych do działań 

ratownictwa chemiczno-ekologicznego 

jednostek Państwowej Straży pożarnej 

w warunkach zagrożenia substancjami 

chemicznymi   

71 733,60 71 733,60 

zakup 8 kompletów ubrań gazoszczelnych w celu doposażenia jednostek organizacyjnych 

Państwowej Straży Pożarnej w celu zabezpieczenia ratowników podczas prowadzonych działań w 

atmosferze szkodliwych gazów i cieczy 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE    

EEDDUUKKAACCJJII  EEKKOOLLOOGGIICCZZNNEEJJ  ((EEEE))  
 

Ogółem w dziedzinie Edukacji Ekologicznej na 2016 rok wpłynęło 89 wniosków, z 

czego 64 rozpatrzono pozytywnie, 20 wniosków rozpatrzono negatywnie. Na prośbę 

wnioskodawcy 1 wniosek został wycofany z rozpatrywania przed podjęciem decyzji,  

4 wnioski wpłynęły na nieprawidłowym formularzu. 

Z 64 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 2 wnioskodawców zrezygnowało  

z przyznanego dofinansowania. 

Zawarto 62 umowy na łączną kwotę 914.001,66 zł, w tym 61 umów dotacji na kwotę  

884.001,66 zł oraz 1 umowa przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym na 

kwotę  30.000,00 zł. Jeden z Wnioskodawców nie podpisał umowy z powodu wygaśnięcia 

uchwały. 

Na podstawie zawartych umów w 2016 r. i z zobowiązań wynikających z umów 

zawartych w latach poprzednich, wypłacono kwotę 878.682,83 zł, w tym w formie dotacji  

811.534,47 zł oraz w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym  

67.148,36 zł. 

Do wypłaty w roku 2017 na dokończenie realizacji zadań pozostało 129.000,00 zł, w 

tym 3 umowy w formie dotacji na kwotę 99.000,00 zł oraz 1 umowa w formie przekazania 

środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę 30.000,00 zł. Zobowiązania płatnicze 

wynikają z zaplanowanych na rok 2017 terminów zakończenia realizacji zadań.  

Podstawowymi kierunkami dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w 

zakresie Edukacji Ekologicznej były zadania spójne z celami zawartymi we Wspólnej 

Strategii Działania Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej na lata 2013 – 2016 z perspektywą do 2020 roku. 

Realizowano cztery kluczowe obszary tematyczne: 

1. Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi. 

2. Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi. 

3. Ochrona atmosfery. 

4. Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów. 

 

Dofinansowywano przede wszystkim zadania związane z aktywizacją społeczeństwa 

dla zrównoważonego rozwoju, bezpośrednio angażujące odbiorcę i wyzwalające jego 

długofalową aktywność w obszarze ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Zadania 

te realizowane były głównie w formie działań warsztatowych, konkursowych, imprez 

edukacyjnych i innych tego typu narzędzi popularyzujących powyższe zagadnienia 

tematyczne. Liczba odbiorców zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno – promocyjnych 

oraz informacyjnych wyniosła 36.808 osób. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 9). 
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE  EEKKSSPPEERRTTYYZZ    

II  PPRRAACC  NNAAUUKKOOWWOO  ––BBAADDAAWWCCZZYYCCHH    ((EEBB))  
 

W dziedzinie Ekspertyzy i Prace Naukowo - Badawcze na 2016 rok nie wpłynął żaden 

wniosek. Nie zawarto żadnej umowy.  

Na podstawie zobowiązań wynikających z umów zawartych w latach poprzednich 

wypłacono kwotę 2.204,00 zł, w formie przekazania środków państwowym jednostkom 

budżetowym. 

Podstawowym kierunkiem dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku  

w zakresie Ekspertyz i Prac naukowo-badawczych  były opracowania Planów 

przeciwdziałania skutkom suszy. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 10). 

 

 

 

DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE    

OOCCHHRROONNYY  PPRRZZYYRROODDYY  ((OOPP))  
 

W dziedzinie Ochrony Przyrody w roku 2016 wpłynęło 29 wniosków, z których  

21 rozpatrzono pozytywnie, 8 negatywnie. 

Zawarto 22 umowy na łączną kwotę 459.487,88 zł, w tym 21 umów dotacji na kwotę 

309.487,88 zł (z czego 1 umowę dotacji zawarto na podstawie wniosku złożonego w 

dziedzinie Ochrona Wód a obejmującego część zadania z dziedziny Ochrona Przyrody) oraz  

1 umowę przekazania środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę  150.000,00 zł. 

Na podstawie umów zawartych w 2016 r. i z zobowiązań wynikających z umów 

zawartych latach poprzednich, wypłacono w 2016 r. kwotę 284.434,92 zł, w tym w formie 

dotacji  223.339,92 zł i w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym  

61.095,00 zł.  

Na rok 2017 i lata następne pozostają zobowiązania na łączną kwotę 245.200,00 zł. 

Zobowiązania te dotyczą 2 umów dotacji na kwotę 95.200,00 zł oraz 1 umowy przekazania 

środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę 150.000,00 zł. Zobowiązania wynikają z 

zaplanowanych terminów zakończenia realizacji zadań. 

Podstawowymi kierunkami dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w 

zakresie Ochrony Przyrody były: 

1. Zadania związane z sporządzaniem projektów planów zadań ochronnych obszarów Natura 

2000 i wybranych rezerwatów woj. podlaskiego. 

2. Zadania związane z urządzaniem terenów zielonych. 

3. Zadania związane z ochroną gatunkową. 
 

Powierzchnia siedlisk wspieranych w zakresie uzyskania lepszego statusu ochrony 

wyniosła 663 ha. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 11).   
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE    

MMOONNIITTOORRIINNGGUU  ((MMNN))  
 

Na zadania z dziedziny Monitoringu na rok 2016 wpłynęło 6 wniosków, z których  

4 rozpatrzono pozytywnie, 2 negatywnie. 

Zawarto 4 umowy na łączną kwotę 430.930,00 zł, w tym 3 umowy dotacji na kwotę 

310.930,00 zł oraz 1 umowę przekazania środków państwowej jednostce budżetowej na 

kwotę  120.000,00 zł.  

Na podstawie zawartych umów w 2016 r. i z zobowiązań wynikających z umów 

zawartych latach poprzednich wypłacono kwotę 278.804,59 zł, w tym w formie dotacji 

233.804,59 zł i w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym  

45.000,00 zł. 

Do wypłaty, na dokończenie realizacji zadań w roku 2017 i latach kolejnych, 

pozostaje zobowiązanie na kwotę 239.475,00 zł. Zobowiązania te dotyczą 2 umów dotacji na 

kwotę 119.475,00 zł oraz 1 umowy przekazania środków państwowej jednostce budżetowej 

na kwotę 120.000,00 zł. Zobowiązania wynikają z zaplanowanych terminów zakończenia 

realizacji zadań.  

Podstawowym kierunkiem dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku  

w zakresie Monitoringu było: 

1. Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska. 

2. Usprawnienie systemu kontroli wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska  

i opłaty produktowej.  

 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do 

sprawozdania (Tab. 12). 

 

 

  



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

35 

 

 

PPRROOGGRRAAMM  PPRRIIOORRYYTTEETTOOWWYY  PPNN..  „„WWSSPPIIEERRAANNIIEE  

RROOZZPPRROOSSZZOONNYYCCHH,,  OODDNNAAWWIIAALLNNYYCCHH  ŹŹRRÓÓDDEEŁŁ  EENNEERRGGIIII..  

CCZZĘĘŚŚĆĆ  22))  PPRROOSSUUMMEENNTT  ––  LLIINNIIAA  DDOOFFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA    

ZZ  PPRRZZEEZZNNAACCZZEENNIIEEMM  NNAA  ZZAAKKUUPP  II  MMOONNTTAAŻŻ  

MMIIKKRROOIINNSSTTAALLAACCJJII  OODDNNAAWWIIAALLNNYYCCHH  ŹŹRRÓÓDDEEŁŁ  EENNEERRGGIIII””  
 

W 2016 roku trwała realizacja Programu Priorytetowego „Wspieranie rozproszonych, 

odnawialnych źródeł energii. Część 2) Prosument - linia dofinansowania z przeznaczeniem na 

zakup i montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii” ze środków udostępnionych 

przez NFOŚiGW. 

 

W ramach programu finansowanie mogły uzyskać przedsięwzięcia polegające na 

zakupie i montażu małych instalacji lub mikroinstalacji następujących odnawialnych źródeł 

do produkcji energii elektrycznej lub ciepła: 

 źródła ciepła opalane biomasą – o zainstalowanej mocy cieplnej do 300 kWt, 

 pompy ciepła – o zainstalowanej mocy cieplnej do 300 kWt, 

 kolektory słoneczne – o zainstalowanej mocy cieplnej do 300 kWt, 

 systemy fotowoltaiczne – o zainstalowanej mocy elektrycznej do 40 kWp, 

 małe elektrownie wiatrowe – o zainstalowanej mocy elektrycznej do 40 kWe, 

 mikrokogeneracja – o zainstalowanej mocy elektrycznej do 40 kWe. 

 

Program skierowany był do osób fizycznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych; 

JST lub ich związków/stowarzyszeń; spółek prawa handlowego, w których JST posiadają 

100% udziałów albo akcji i które powołane są do realizacji zadań własnych JST wskazanych 

w ustawach. 

W dniu 04 lipca 2016 r. został otwarty nabór wniosków o dofinansowanie.  

Z uwagi na wyczerpanie alokacji 27 lipca 2016 r. nabór wniosków został zawieszony.  

W związku z częściowym uwolnieniem alokacji dnia 19 października 2016 r. wznowiono 

nabór wniosków, który trwał do 30 listopada 2016 r.  

W wyniku przeprowadzonych naborów do Funduszu wpłynęły łącznie 42 wnioski  

o dofinansowanie zadań w formie dotacji i pożyczki. Pozytywnie rozpatrzono 34 wnioski, 

negatywnie 1 wniosek, a 7 wniosków zostało wycofanych z rozpatrywania przed podjęciem 

decyzji.  

Z 34 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 2 wnioskodawców zrezygnowało z 

przyznanego dofinansowania. 

 

W roku sprawozdawczym podpisano umowy dotacji i umowy pożyczki na 

dofinansowanie 32 zadań na łączną kwotę 1.312.381,00 zł.  

Zawarto 32 umowy dotacji na kwotę 474.533,08 zł  i 32 umowy pożyczek na kwotę 

837.847,92 zł. 

 

Na podstawie podpisanych umów planuje się osiągnięcie następujących efektów 

ekologicznych: 
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 ograniczenie lub uniknięcie emisji CO2– 148,97 [Mg/rok] 

 zwiększenie produkcji energii z OZE  – 223,32 [MWh/rok] 

Efekty rzeczowe i ekologiczne planowane do uzyskania na podstawie podpisanych 

umów przedstawia tabela nr XIV. 

 
TTaabbeellaa  XXIIVV..  PPllaannoowwaannee  eeffeekkttyy  rrzzeecczzoowwee  ii  eekkoollooggiicczznnee..  
  

Lp. Źródła 

Łączna moc 

znamionowa 

Liczba 

źródeł 

Koszt 

kwalifikowany 

(zł) 

Efekt ekologiczny 

Elektryczna 

(kW) 

Cieplna 

(kW) 

Zwiększenie 

produkcji 

energii z 

OZE 

[MWh/rok] 

Ograniczenie 

lub 

uniknięcie 

emisji CO2 

[Mg/rok] 

1 fotowoltaika 168,575   30 1 073 834,88 152,90 127,12 

2 wiatr 0   0 0,00 0,00 0,00 

3 mikrokogeneracja 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

4 biomasa 
 

16 1 28 800,00 17,65 5,96 

5 pompa ciepła 
 

38,37 4 209 746,12 52,77 15,89 

6 kolektory słoneczne 
 

0 0 0,00 0,00 0,00 

Razem: 169 54 35 1 312 381,00 223,32 148,97 

 

 
W okresie sprawozdawczym z 32 zadań, zostało zakończonych 22, z czego 13 zostało 

rozliczonych pod względem rzeczowym i finansowym przez Fundusz. 

 

W 2016 roku osiągnięto i rozliczono następujące efekty rzeczowe i ekologiczne: 

 łączna moc znamionowa elektryczna  – 73,57 [kWp]; 

 łączna moc znamionowa cieplna – 26,90 [kWt]; 

 zwiększenie produkcji energii z OZE - 91,84 [MWh/rok]; 

 ograniczenie lub uniknięcie emisji CO2 - 62,74 [Mg/rok]. 

 

W 2016 r. dokonano wypłat na rzecz odbiorców końcowych Programu na łączną sumę 

549.318,38 zł, z czego 201.249,00 zł w formie dotacji i 348.069,38 zł w formie pożyczki. 

Jednocześnie 02 grudnia 2016 r. został złożony do NFOŚiGW wniosek o płatność nr 1 na 

kwotę odpowiadającą sumie dokonanych wypłat. 

 

Kwota środków pozostała do wypłaty w 2017 roku wynosi 763.062,62 zł, z czego 

273.284,08 zł w formie dotacji i 489.778,54 zł w formie pożyczki. 

 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku  

do sprawozdania (Tab. 13 i 14).  
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DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE    

DDOOPPŁŁAATT  DDOO  OOPPRROOCCEENNTTOOWWAANNIIAA  KKRREEDDYYTTÓÓWW  BBAANNKKOOWWYYCCHH  
 

Na podstawie umowy o współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z Bankiem Ochrony Środowiska S.A.   

w zakresie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych na zadania z ochrony środowiska 

z dnia 30 marca 2010 r., w roku 2016 wpłynęło 47 wniosków.  

Fundusz zaopiniował 41 wniosków pozytywnie i 2 wnioski negatywnie. 1 wniosek był 

złożony na nieprawidłowym formularzu i do 1 wniosku wpłynęła rezygnacja przed 

rozpatrzeniem. W trakcie oceny są 2 wnioski. 

Do 5 wniosków wpłynęły rezygnacje po podjęciu uchwały. 

BOŚ S.A. zawarł w 2016 r. 37 umów preferencyjnych kredytów, z czego 36 umów  

w dziedzinie Ochrona Atmosfery na łączną kwotę 4.460.302,00 zł oraz 1 umowę z dziedziny 

Ochrona Wód na kwotę 20.000,00 zł.  

Dopłaty z Funduszu z zawartych umów wyniosły ok. 377.907,80 zł.  

Ogółem w 2016 r. do 229 czynnych umów pomiędzy BOŚ S.A. a beneficjentami,  

Fundusz wypłacił 486.886,73 zł, w tym 356.219,13 zł z dziedziny Ochrona Atmosfery  

i 130.667,60 zł z dziedziny Ochrona Wód. 

W wyniku realizacji zadań dofinansowanych w zakresie dopłat do kredytów 

preferencyjnych osiągnięto następujące efekty ekologiczne: 

 Redukcja emisji CO – 2,87 Mg/rok 

 Redukcja emisji CO2 – 964,34 Mg/rok 

 Redukcja emisji NOx – 1,69 Mg/rok 

 Redukcja emisji pyłu – 25,29 Mg/rok 

 Redukcja emisji SO2 – 4,27 Mg/rok 

 Liczba osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków – 4 RLM. 
 

 
 

 

 

DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  FFUUNNDDUUSSZZUU  WW  ZZAAKKRREESSIIEE    

UUMMOORRZZEEŃŃ  CCZZĘĘŚŚCCII  PPOOŻŻYYCCZZEEKK  
 

W roku 2016 do Funduszu wpłynęło 16 wniosków o umorzenie pożyczek. Pozytywnie 

rozpatrzono 13 wniosków na łączną kwotę 1.870.271,97 zł, a 3 wnioski rozpatrzono 

negatywnie. 

Umorzenie stało się skuteczne w stosunku do 14 umów pożyczek, dla których podjęto 

decyzje o umorzeniu w latach 2014-2016, po uregulowaniu oprocentowania od całej kwoty 

pożyczki i udokumentowaniu przeznaczenia umorzonej kwoty na inne inwestycje z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej o wartości nie niższej niż umarzana kwota. 

Skuteczna kwota umorzenia w 2016 roku wyniosła 1.778.787,72 zł. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umorzeń w 2016 r. przedstawia tabela 

nr XV.   
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TTaabbeellaa  XXVV..  UUmmoorrzzeenniiaa  ww  22001166  rrookkuu..  

  

Lp Wnioskodawca Nazwa zadania Nr umowy Dz. 

Koszt 

całkowity 

zadania 

Kwota 

udzielonej 

pożyczki 

Kwota 

wnioskowana 

do umorzenia 

Kwota 

przyznanego 

umorzenia 

Skuteczna w 

2016 r. kwota 

umorzenia 

Przeznaczenie umorzonej kwoty 

 

/ Uwagi 

wnioski rozpatrywane przed 01.01.2016 r. 

1 Gmina Raczki 

Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w 

Raczkach 

001/10/B-

OA/PO-

077/P OA  1 364 328,63    1 071 000,00    200 812,50    200 812,50   200 812,50      

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej, Gimnazjum i Sali 

sportowej, zlokalizowanego na 

działkach nr ewid. 936/1 i 937/1 

przy ul. Sportowej w Raczkach 

2 Powiat Bielski 

Kompleksowa termomodernizcja 

budynków użyteczności publicznej 

w Powiecie Bielskim 

047/10/B-

OA/PO-

307/P OA  1 856 738,21    1 033 791,58    206 591,58    206 591,58   198 981,25     

Remont instalacji c.o. w budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy i 

Starostwa Powiatowego w Bielsku 

Podlaskim przy ul. 3 Maja 17 oraz 

Instalacja solarna z Zespole Szkół nr 

4 im. Ziemi Podlaskiej przy ul. 

Hołowieskiej w Bielsku Podlaskim 

Etap I 

3 Miasto Sejny 

Budowa miejskiej sieci 

wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami w 

ulicach: Nowotki, Kasztanowej, 

Zawadzkiego, Wojska Polskiego, 

Wierzbowej i Głowackiego w 

Sejnach 

029/09/B-

OW/OT-

084/P OW  1 335 900,00    1 068 720,00    210 320,00    210 320,00    -     

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

w mieście Sejny 

4 Gmina Drohiczyn 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta i gminy 

Drohiczyn 

050/08/B-

OA/PO-

020/P OA  629 803,50    503 840,00    100 768,00    100 768,00    -     

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w 

Drohiczynie 

5 

Gmina Nowe 

Piekuty 

Budowa 22 przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Nowe Piekuty 

029/11/B-

OW/OW-

064/P OW  173 703,99    105 000,00    21 000,00    21 000,00   21 000,00    

Budowa przydomowych 

biologicznych oczyszczalni ścieków 

6 Gmina Wąsosz 

Zakup nowego lekkiego 

samochodu pożarniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wąsoszu z przeznaczeniem na cele 

ochrony przeciwpożarowej 

042/12/B-

LZ/PZ-

108/P LZ  217 000,00    126 000,00    25 200,00    25 200,00   25 200,00     

Modernizacja kanalizacji sanitarnej 

w Wąsoszu - instalacja szafy 

antyodorowej 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania Nr umowy Dz. 

Koszt 

całkowity 

zadania 

Kwota 

udzielonej 

pożyczki 

Kwota 

wnioskowana 

do umorzenia 

Kwota 

przyznanego 

umorzenia 

Skuteczna w 

2016 r. kwota 

umorzenia 

Przeznaczenie umorzonej kwoty 

 

/ Uwagi 

7 

Przedsiębiorstwo 

Usług 

Komunalnych  

Sp. z o.o. 

 w Hajnówce 

Selektywna zbiórka surowców 

wtórnych u źródła z powiatu 

hajnowskiego i siemiatyckiego 

049/08/B-

OZ/SZ-

885/P OZ  416 600,00    300 000,00    60 000,00    60 000,00   60 000,00     

Zakup kontenerów do transportu 

surowców wtórnych z terenu 

powiatu hajnowskiego, bielskiego i 

siemiatyckiego 

wnioski rozpatrywane od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. 

8 

Gmina Dubicze 

Cerkiewne 

Budowa II etapu kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przepompowniami i 

przykanalikami w Dubiczach 

Cerkiewnych 

008/04/B-

OW/OT-

021/P OW  1 137 610,85    476 356,00   95 271,20 -  -     

/negatywnie, zadanie 

dofinansowywane było środkami UE 

z programu SAPARD. 

9 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Energetyki 

Cieplnej  

Spółka z o.o.  

w Białymstoku 

Rozbudowa miejskiego systemu 

ciepłowniczego Miasta 

Białegostoku 

008/09/B-

OA/PO-

282/P OA  4 207 807,18    769 626,77   153 925,35 -  -     

/negatywnie, ponieważ umorzenie 

stanowiłoby pomoc publiczną inną 

niż pomoc „de minimis” 

10 Gmina Poświętne 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy 

Poświętne 

014/09/B-

OA/PO-

073/P OA  478 373,05    382 698,00   76 539,60   76 539,60    76 539,60   

Przebudowa instalacji cieplnej w 

istniejącej kotłowni gazowej wraz z 

przebudową pomieszczeń oraz 

wymianą urządzeń, w tym kotłów 

gazowych w obiekcie Zespołu Szkół 

w Poświętnem 

11 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów 

 i Kanalizacji 

Spółka z o.o. 

 w Sokółce 

Przebudowa oczyszczalni ścieków 

w Sokółce 

026/09/B-

OW/OK-

285/P OW  8 280 761,28    2 700 000,00   400 000,00   400 000,00    400 000,00   

Dostawa samochodu specjalnego 

ssąco płuczącego do czyszczenia 

kanalizacji 

12 Powiat Grajewski 

Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej w Zespole 

Szkół w Niećkowie 

034/09/B-

OA/PO-

344/P OA  1 616 955,42    1 293 550,00   258 710,00 258 710,00  -     

Kompleksowa termomodernizacja 

budynku internatu i warsztatów 

szkolnych w Zespole Szkół w 

Wojewodzinie 
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Lp Wnioskodawca Nazwa zadania Nr umowy Dz. 

Koszt 

całkowity 

zadania 

Kwota 

udzielonej 

pożyczki 

Kwota 

wnioskowana 

do umorzenia 

Kwota 

przyznanego 

umorzenia 

Skuteczna w 

2016 r. kwota 

umorzenia 

Przeznaczenie umorzonej kwoty 

 

/ Uwagi 

13 

Samodzielny 

Publiczny Zakład 

Opieki 

Zdrowotnej 

Ministerstwa 

Spraw 

Wewnętrznych 

 w Białymstoku 

Termomodernizacja budynku "F" 

oraz wymiana stolarki okiennej w 

budynku "E" Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w 

Białymstoku 

028/10/B-

OA/PO-

958/P OA  845 740,00    394 060,00   59 109,00 59 109,00  59 109,00   

Modernizacja instalacji ciepłej wody 

użytkowej w budynkach 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej MSW w 

Białymstoku 

14 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Energetyki 

Cieplnej Spółka z 

o.o. w 

Białymstoku 

Rozbudowa miejskiego systemu 

ciepłowniczego Miasta 

Białegostoku - II etap 

030/10/B-

OA/PO-

282/P OA  2 972 827,40    2 229 620,55   400 000,00 -  -     

/negatywnie, ponieważ umorzenie 

stanowiłoby pomoc publiczną inną 

niż pomoc „de minimis” oraz 

zadanie zakończono po 

zaplanowanym terminie 

15 Gmina Szypliszki 

Termomodernizacja budynku 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Szypliszkach 

059/10/B-

OA/PO-

101/P OA  192 349,96    153 879,97   28 500,00   28 500,00    28 500,00   

Modernizacja gospodarki wodno 

ściekowej w gm. Szypliszki 

16 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 

Kanalizacji 

Spółka z o.o. w 

Sokółce 

Przebudowa oczyszczalni ścieków 

w Sokółce 

110/10/B-

OW/OK-

285/P OW  8 280 761,28    3 300 000,00   400 000,00   400 000,00    200 000,00   

Dostawa samochodu 

specjalistycznego ssąco płuczącego 

do czyszczenia kanalizacji 

17 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z 

o.o. w Łomży 

Zakup i montaż zagęszczarki osadu 

nadmiernego na oczyszczalni 

ścieków w Łomży 

039/11/B-

OZ/UR-

447/P OZ  1 309 000,00    338 000,00   67 520,00 67 520,00  67 520,00   

Zadanie 1. Budowa kanału 

sanitarnego w ulicy Wiosennej w 

Łomży, Zadanie 2. Budowa 

wodociągu i kanału sanitarnego w 

sięgaczu ul. Piłsudskiego w Łomży 

18 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z 

o.o. w Łomży 

Zakup i montaż wirówki do 

zagęszczania osadu 

przefermentowanego na 

oczyszczalni ścieków w Łomży 

040/11/B-

OZ/UR-

447/P OZ  1 250 000,00    552 000,00   110 400,00   110 400,00    110 400,00   

Budowa kanału sanitarnego w ulicy 

Wiosennej w Łomży 

19 Gmina Jaświły 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na energooszczędne w 

Gminie Jaświły 

041/11/B-

OA/PO-

035/P OA  245 675,43    196 540,00   39 308,00   39 308,00   -   

Modernizacja przepompowni 

ścieków 



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

41 

 

Lp Wnioskodawca Nazwa zadania Nr umowy Dz. 

Koszt 

całkowity 

zadania 

Kwota 

udzielonej 

pożyczki 

Kwota 

wnioskowana 

do umorzenia 

Kwota 

przyznanego 

umorzenia 

Skuteczna w 

2016 r. kwota 

umorzenia 

Przeznaczenie umorzonej kwoty 

 

/ Uwagi 

20 

Niepubliczny 

Zakład Opieki 

Zdrowotnej, 

Przychodnia 

Lekarsko-

Pielęgniarska 

"ESKULAP" w 

Augustowie 

Ucyfrowienie aparatu RTG w 

pracowni NZOZ Przychodnia 

Lekarsko-Pielęgniarska ESKULAP 

048/11/B-

OZ/PO-

1088/P OZ  204 012,00    163 200,00   21 760,00 21 760,00  -     

Wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej w budynku NZOZ 

Przychodnia Lekarsko - 

Pielęgniarska ESKULAP w 

Augustowie 

21 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 

Energetyki 

Cieplnej "GIGA" 

Sp. z o.o. 

Modernizacja instalacji odpylania 

kotłów wodnych WR10 w 

Ciepłowni Miejskiej w Augustowie 

030/12/B-

OA/OD-

494/P OA  904 000,00    723 200,00   144 640,00   144 640,00    144 640,00   

Remont sieci ciepłowniczej wraz z 

przyłączami do budynków wzdłuż 

ul. Chreptowicza 

22 

Powiat 

Siemiatycki 

Przebudowa kotłowni i budowa 

sieci cieplnej oraz c.w.u. do 

budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych, hali sportowej i 

budynku internatu w miejscowości 

Ostrożany 

015/13/B-

OA/PO-

327/P OA  605 898,00    400 000,00   77 700,00 77 700,00  -     

Kompleksowa termomodernizacja 

budynku administracyjnego 

Starostwa Powiatowego w 

Siemiatyczach 

23 

Parafia Rzymsko 

katolicka p.w. 

Przemienienia 

Pańskiego w 

Poświętnem 

Termomodernizacja zabytkowego 

budynku kościoła w Poświętnem 

034/14/B-

OA/PO-

1130/P OA  492 170,74    372 170,74   186 085,37   186 085,37    186 085,37   

/odstępstwo od „Zasad udzielania 

pomocy finansowej ze środków 

WFOŚiGW w Białymstoku” 

Kwota umorzeń dla podjętych decyzji w 2016 r. - 16 wniosków, w tym 13 pozytywnie,  

i 3 negatywnie  
1 870 271,97   1 272 793,97 

 

Kwota skuteczna  umorzeń w 2016 r. - 14 wniosków   1 778 787,72 

  



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

42 

 

 

Na podstawie Porozumienia z dnia 25 czerwca 2007 r. zawartego pomiędzy 

Ministerstwem Środowiska a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko dla osi priorytetowych: I - Gospodarka wodno-ściekowa i II - Gospodarka 

odpadami i ochrona powierzchni ziemi (projekty o wartości poniżej 25 mln euro) oraz 

zgodnie z aneksami do Porozumienia: nr 1 z dnia 28 maja 2008 r., nr 2 z dnia 14 stycznia 

2010 r., nr 3 z dnia 04 kwietnia 2011 r., nr 4 z dnia 27 czerwca 2011 r., nr 5 z dnia 27 sierpnia 

2013 r., nr 6 z dnia 29 września 2014 r. oraz aneks nr 7 z dnia 30 grudnia 2015 r. WFOŚiGW 

w Białymstoku pełni rolę Instytucji Wdrażającej/Instytucji Pośredniczącej II stopnia (IW/IP 

II) dla projektów współfinansowanych ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w zakresie dwóch osi priorytetowych: 

 Oś priorytetowa I – Gospodarka wodno-ściekowa  

Działanie 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, 

 

 Oś priorytetowa II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

Działanie 2.1  Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych, 

Działanie 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych  

i ochrona brzegów morskich. 

 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2016      

roku realizował głównie zadania związane z zamykaniem Programu:  

1. weryfikował wnioski o płatność końcową złożone przez Beneficjentów;  

2. przygotował i złożył wniosek o płatność końcową Rocznego Planu Działań w sektorze 

środowisko 2014-2015 za IV kwartał 2015 r. w ramach XV osi priorytetowej Pomoc 

Techniczna; 

3. prowadził kontrole realizacji projektów na miejscu oraz kontrole na dokumentach; 

4. prowadził sprawozdawczość kierowaną do Instytucji Pośredniczącej, dotyczącą zgodności 

realizacji zadań z prawem wspólnotowym, danych o umowach i płatnościach; 

5. dokonywał bieżącej weryfikacji i aktualizacji wewnętrznych procedur (Instrukcji 

Szczegółowej - jako załącznika do Instrukcji Wykonawczej); 

6. brał udział w procedurze odzyskiwania środków nieprawidłowo wydatkowanych przez 

beneficjentów; 

7. wprowadzał na bieżąco dane do Krajowego Systemu Informatycznego – KSI, Lokalnego 

Systemu Informatycznego – LSI oraz Generatora Wniosków o Płatność – GWoP; 

8. prowadził monitoring realizacji projektów (umów o dofinansowanie, efektów 

ekologicznych, trwałości projektów); 

9. sporządzał oraz aktualizował Sprawozdanie końcowe z zamknięcia POIiŚ 2007-2013. 

 

 

 

 WDRAŻANE PROJEKTY POIiŚ 2007-2013 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

wdrażał następujące projekty: 

FFUUNNDDUUSSZZEE  EEUURROOPPEEJJSSKKIIEE  
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Oś priorytetowa I - Gospodarka wodno-ściekowa 

 

1. Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w mieście Hajnówka - etap I 

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2013.  

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 

2. Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

w Suwałkach - etap I  

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Projekt został zakończony i rozliczony finansowo roku 2013.  

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 

3. Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

w Suwałkach - etap II  

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

W danym okresie sprawozdawczym zostały zawarte dwa aneksy do umowy  o 

dofinansowanie: 

 aneks nr 8 z 26.01.2016 r. aktualizujący wysokość wydatków kwalifikowalnych oraz 

dofinansowania UE w projekcie; 

 aneks nr 9 z 20.09.2016 r. zwiększający wartość projektu ogółem oraz obniżający 

wysokość wydatków kwalifikowalnych oraz dofinansowania UE w związku z 

wystąpieniem nieprawidłowości. 

Przedmiotowy projekt na koniec 2015 r. miał status projektu „niefunkcjonującego”. 

Beneficjent wszystkie wydatki kwalifikowane poniósł w 2015 r., natomiast w 2016 r. 

ponoszone były wydatki niekwalifikowane pozwalające na zrealizowanie pełnego zakresu 

rzeczowego przedsięwzięcia oraz uzyskanie efektu ekologicznego. Całość inwestycji została 

wykonana do 17.05.2016 r.  

Po przeprowadzeniu kontroli na zakończenie potwierdzającej osiągnięcie statusu projektu 

„funkcjonującego”, w dniu 20.09.2016 r. została wypłacona płatność końcowa w wysokości 

1.505.390,56 zł. 

W dniu 19.09.2016 r. dokonano weryfikacji osiągniętego efektu ekologicznego w postaci: 

 Liczba osób podłączonych do wybudowanej sieci wodociągowej – 150 osób; 

 Liczba osób podłączonych do wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej – 150 osób; 

 Zmniejszenie ilości osadów – redukcja o 76,3%. 

 

4. Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej miasta Kolno  

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodno-Ściekowej w Kolnie 

Sp. z o.o. 

Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2013.  

W dniu 11.02.2016 r. Instytucja Wdrażająca dokonała weryfikacji osiągniętego efektu 

ekologicznego w postaci: 

 wzrost liczby użytkowników indywidualnych sieci kanalizacji sanitarnej – 3.959 osób, 

 wzrost liczby użytkowników instytucjonalnych rozumiany jako liczba podmiotów 

gospodarczych – 30 podmiotów oraz liczba budynków użyteczności publicznej – 5 

podmiotów, 
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 przyrost 4.010 RLM, 

 wzrost liczby użytkowników indywidualnych sieci wodociągowej – 99 osób. 

W dniu 25.07.2016 r. Minister Rozwoju wydał decyzję utrzymującą w mocy wydaną w dniu 

13.01.2015 r. decyzję WFOŚiGW w Białymstoku dotyczącą zwrotu środków nieprawidłowo 

wykorzystanych w wysokości 1.779.513,70 zł. W związku z powyższym IW wszczęła 

procedurę odzyskiwania ww. kwoty, jednakże z uwagi na złożenie przez Beneficjenta 

stosownego wniosku jej wykonanie zostało wstrzymane. 

Nadal trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 

5. Rozbudowa infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim 

Beneficjent: Miasto Bielsk Podlaski 

Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2013.  

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 

6. Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Dąbrowa Białostocka 

Beneficjent: Gmina Dąbrowa Białostocka 

Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2015. Trwa monitoring trwałości 

zrealizowanej inwestycji. 

W dniu 05.09.2016 r. Instytucja Wdrażająca dokonała weryfikacji osiągniętego efektu 

ekologicznego w postaci: 

 wzrost liczby użytkowników indywidualnych do nowo wybudowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej - 52 osoby; 

 wzrost liczby użytkowników indywidualnych do nowo wybudowanej sieci wodociągowej 

- 52 osoby. 

 

7. Budowa zintegrowanego systemu sieci kanalizacyjnej i wodociągowej jako ochrona 

środowiska naturalnego Puszczy Knyszyńskiej w gminie Czarna Białostocka  

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Komunalne w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. 

W 2016 roku podpisano trzy aneksy do umowy o dofinansowanie projektu.  

 aneks nr 4 z dnia 18.02.2016 r. aktualizujący wysokość wydatków kwalifikowalnych oraz 

dofinansowania UE w projekcie; 

 aneks nr 5 z dnia 05.04.2016 r. zwiększający wartość projektu ogółem; 

 aneks nr 6 z dnia 19.12.2016 r. wydłużający termin na osiągnięcie efektu ekologicznego 

do 30.06.2017 r. 

W 2016 r. został złożony przez Beneficjenta wniosek o płatność końcową, który po 

pozytywnej ocenie zatwierdzono w dniu 20.04.2016 r. 

 

8. Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w mieście Hajnówka – etap II 

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Hajnówce 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 22.03.2016 r. 

 

9. Budowa oczyszczalni i modernizacja systemu wodno-ściekowego w aglomeracji Wysokie 

Mazowieckie  

Beneficjent: Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie 
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Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 29.03.2016 r.  

 

10.  Budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ramach rozbudowy 

infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim - dokumentacja 

projektowa 

Beneficjent: Miasto Bielsk Podlaski 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 18.03.2016 r. 

Przygotowana dokumentacja będzie stanowiła podstawę do ubiegania się o wsparcie 

finansowe w ramach nowej unijnej perspektywy finansowej 2014-2020 na realizację 

przewidzianych inwestycji. 

 

11. Modernizacja gospodarki osadowej i renowacja kanalizacji w PWiK w Suwałkach – 

dokumentacja  

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w dniu 

12.02.2016 r. 

Opracowana dokumentacja posłuży Beneficjentowi do aplikowania o środki z Funduszu 

Spójności w ramach POIiŚ 2014 – 2020. 

 

12. Opracowanie dokumentacji modernizacji oczyszczalni ścieków w Łapach oraz Stacji 

Uzdatniania Wody w Płonce Strumiance 

Beneficjent: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łapach 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 13.04.2016 r. 

Opracowana dokumentacja posłuży Beneficjentowi do aplikowania o środki z Funduszu 

Spójności w ramach POIiŚ 2014 – 2020. 

 

13. Przygotowanie dokumentacji na modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków oraz 

budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Nowogrodzkiej w Łomży  

Beneficjent: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 23.03.2016 r. 

Opracowana dokumentacja posłuży Beneficjentowi do aplikowania o środki z Funduszu 

Spójności w ramach POIiŚ 2014 – 2020. 

 

14. Rozbudowa i modernizacja systemu oczyszczania ścieków komunalnych na terenie 

aglomeracji Zambrów  

Beneficjent: Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi Sp. z o.o.  
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Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2015. Trwa monitoring trwałości 

zrealizowanej inwestycji.  

 

15. Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na budowę słonecznej suszarni 

osadów ściekowych na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie - etap II  

Beneficjent: Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Sp. z o.o. w Augustowie 

W dniu 29.02.2016 r. do WFOSiGW w Białymstoku wpłynęło wypowiedzenie umowy o 

dofinansowanie. Po upływie 30 dniowego terminu umowa została rozwiązana z dniem 

30.03.2016 r. 
 

 

Oś priorytetowa II - Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

 

1. Biebrzański system Gospodarki Odpadami – etap II  

Beneficjent: BIOM Sp. z o.o. 

Projekt został zakończony i rozliczony finansowo 2015 r.  

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

W dniu 15.09.2016 r. Instytucja Wdrażająca dokonała weryfikacji osiągniętego efektu 

ekologicznego w postaci: 

 Zmniejszenia ilość odpadów unieszkodliwianych na składowiskach, wyrażone jako 

udziału odpadów składowanych w odniesieniu do przyjętych w ZZO - osiągnięto: 1,45% 

(2015 rok); 

 Zwiększenia ilości odpadów biodegradowalnych poddanych procesom odzysku, wyrażone 

jako udział odpadów biodegradowalnych poddanych procesom odzysku w odniesieniu do 

przyjętych w ZZO - osiągnięto: 100% (2015 rok); 

 Zwiększenia ilości odpadów opakowaniowych poddanych procesom  odzysku - 

osiągnięto: 3.663 mg (2015 rok); 

 rekultywacji składowisk odpadów o powierzchni ok. 62.600 m
2
; 

 mocy przerobowej nowych ponadregionalnych zakładów zagospodarowania odpadów - 

osiągnięto: 30 tys. ton/rok; 

 liczby osób objętych systemem zagospodarowania odpadów komunalnych (z 

wyłączeniem osób objętych selektywną zbiórką odpadów) - osiągnięto: 151.678; 

 liczby zrekultywowanych składowisk – osiągnięto: 3 

 liczby bezpośrednio utworzonych/zlikwidowanych miejsc pracy w fazie operacyjnej  

projektu – zatrudniono: 48 osób, gdzie średni okres zatrudnienia wynosi 60 miesięcy. 

 

2. Budowa Zakładu Przetwarzania i unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze, 

Gmina Zambrów  

Beneficjent: Gmina Zambrów 

Projekt został zakończony w 2012 r. i rozliczony finansowo 2013 r.  

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 

3. Rozbudowa Zakładu Zagospodarowani Odpadów w Hajnówce  

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. poddano ocenie wniosek o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 20.04.2016 r. 
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W dniu 08.06.2016 r. Instytucja Wdrażająca dokonała weryfikacji osiągniętego efektu 

ekologicznego w postaci:  

 mocy przerobowej przebudowanych/wyremontowanych zakładów zagospodarowania 

odpadów (modernizacja ZZO w Hajnówce)  - osiągnięto:  

a. mechaniczne przetwarzanie odpadów: 

 do 32 tys. ton/rok – sortownia (zmieszane odpady komunalne); 

 do 5 tys. ton/rok – sortownia (odpady opakowaniowe); 

 do 20 tys. ton/rok – produkcja paliw alternatywnych; 

 do 20 tys. ton/rok – przetwarzanie zmieszanych odpadów budowlanych; 

b. biologiczne przetwarzanie odpadów (biostabilizacja): 

 do 15 tys. ton/rok; 

c. biologiczne przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 

bioodpadów (kompostownia odpadów)- 4 tys. ton/rok; 

 liczby osób objętych systemem zagospodarowania odpadów komunalnych (z 

wyłączeniem osób objętych selektywną zbiórką odpadów) - osiągnięto: 150.065; 

 zmiany udziału odpadów składowanych w odniesieniu do przyjętych w 

zmodernizowanych ZZO;  

zakładana: z 60% do 40 % - osiągnięto w 2015 r. – 16,12 %; 

 zwiększenia udziału odpadów komunalnych poddawanych odzyskowi - osiągnięto w 

2015 r. – 24.245,60 Mg; 

 zwiększenia udziału odpadów biodegradowalnych poddanych procesom odzysku - 

osiągnięto w 2015 r. – 1.490,10 Mg 

 liczby bezpośrednio utworzonych/zlikwidowanych miejsc pracy w fazie operacyjnej  

projektu - osiągnięto: Beneficjent zatrudnił 3 osoby. 

 

4. Budowa systemu gospodarki odpadami komunalnymi dla miasta Łomża i okolicznych 

gmin – I etap 

Beneficjent: Miasto Łomża 

W danym okresie sprawozdawczym zostały zawarte dwa aneksy do umowy o 

dofinansowanie: 

 aneks nr 7 z 09.05.2016 r. zmieniający nazwę wskaźnika rezultatu w Załączniku nr 8 do 

umowy o dofinansowanie; 

 aneks nr 8 z 09.06.2016 r. zmieniający nr rachunku bankowego Beneficjenta. 

Z uwagi na rezygnację Beneficjenta z rozszerzenia zakresu rzeczowego projektu, w 2016 r. 

powrócono do oceny wniosku o płatność końcową. Po zrealizowaniu zaleceń wydanych po 

kontroli na zakończenie projektu, wniosek o płatność został zatwierdzony w dniu  

09.05.2016 r. 

W dniu 02.11.2016 r. Instytucja Wdrażająca dokonała weryfikacji osiągniętego efektu 

ekologicznego w postaci: 

 zmniejszenia ilości odpadów unieszkodliwianych na składowiskach do 38 tys. mg/rok – 

osiągnięto: 27,06 tys. Mg/rok; 

 zwiększenia ilości odpadów biodegradowalnych poddanych procesom odzysku do 2,5 

Mg/rok – osiągnięto: 34 048 Mg/rok; 

 mocy przerobowa nowych ponadregionalnych zakładów zagospodarowania odpadów – 

56,9 tys. ton/rok – osiągnięto ≈ 96,8 tys. ton/rok; 

 liczby osób objętych systemem zagospodarowania odpadów komunalnych (z 

wyłączeniem osób objętych selektywną zbiórką odpadów) – osiągnięto: rok 2013 – 

169.351, rok 2014 – 168.767, rok 2015 – 168.214; 
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 udziału odpadów składowanych w odniesieniu do przyjętych w nowych ZZO - rok 2012 – 

31,76 %; 

 liczby bezpośrednio utworzonych miejsc pracy w fazie operacyjnej Projektu – osiągnięto: 

wg stanu na 2013 r. od momentu uruchomienia instalacji zostało zatrudnionych 39 osób 

na umowę na czas nieokreślony. 

 

5. Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego 

Beneficjent: Miasto Kolno 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona do 

31.12.2015 r. W 2016 r. trwała ocena wniosku o płatność końcową, który zatwierdzono w 

dniu 20.04.2016 r. 

W danym okresie sprawozdawczym został zawarty jeden aneks do umowy  o dofinansowanie: 

 aneks nr 3 z 25.03.2016 r. – aktualizujący wartość ogółem projektu, wysokość wydatków 

kwalifikowalnych oraz dofinansowania UE. 

 

 

 Płatności 2016 

 

 Beneficjentom I osi w 2016 roku łącznie przekazano dofinansowanie w wysokości  

 3 367 012,24 zł, w tym płatności końcowe stanowiły: 3.048.312,16 zł. 

 Beneficjentom II osi w 2016 roku przekazano łącznie dofinansowanie w wysokości  

4 707 779,87 zł:  w tym płatności końcowe stanowiły: 4.433.123,55 zł 

 

Tabela XVI. Płatności 2016 

Projekt Odbiorca  

Zrealizowane płatności 

RAZEM 
Refundacje Zaliczki 

POIS.01.01.00-00-165/09 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. 
0, 00 1 505 390,56 1 505 390,56 

POIS.01.01.00-00-115/13 
Przedsiębiorstwo Komunalne w Czarnej 

Białostockiej Sp. z o.o. 
71 520,08 166 850,29 238 370,37 

POIS.01.01.00-00-104/13 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Hajnówce 
0,00 211 123,98 211 123,98 

POIS.01.01.00-00-121/13 Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie 0,00 979 116,84 979 116,84 

POIS.01.01.00-00-035/14 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży 
247 180,00 72 250,00 319 430,00 

POIS.01.01.00-00-027/14 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. 
0,00 16 915,00 16 915,00 

POIS.01.01.00-00-034/14 Miasto Bielsk Podlaski 0,00 6 097,99 6 097,99 

POIS.01.01.00-00-036/14 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o. w Łapach 
0,00 90 567,50 90 567,50 

RAZEM priorytet I 318 700,08 3 048 312,16 3 367 012,24 

POIS.02.01.00-00-001/08 Miasto Łomża 0,00 2 407 663,86 2 407 663,86 

POIS.02.01.00-00-016/13 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. 

z o.o. w Hajnówce 
0,00 661 772,92 661 772,92 

POIS.02.01.00-00-002/14 Miasto Kolno 274 656,32 854 852,79 1 129 509,11 

POIS.02.01.00-00-005/14 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami 

w Suwałkach Sp. z o.o. 
0,00 508 833,98 508 833,98 

RAZEM priorytet II 274 656,32 4 433 123,55 4 707 779,87 

RAZEM priorytet I + II 593 356,40 7 481 435,71 8 074 792,11 



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

49 

 

 

 

 OŚ PRIORYTETOWA XV – POMOC TECHNICZNA 

Roczny Plan Działania (RPD) za lata 2014-2015: 

Zgodnie z zapisami Umowy o dofinansowanie nr UDA-POIS.15-2/15-01-00, WFOŚiGW w 

Białymstoku otrzymał w 2016 r. dotację w kwocie 312.158,73 zł, stanowiącą 85 % wydatków 

kwalifikowanych poniesionych w IV kwartale 2015 r. w wysokości 367.245,57 zł. 

 

 

 DOTACJA CELOWA NA DOKOŃCZENIE ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z 

WDRAŻANIEM POIiŚ 2007-2013 

Na podstawie umowy nr 34/DE/2016 zawartej w dniu 09.05.2016 r., zmienionej aneksem nr 1 

z dnia 09.11.2016 r., przyznano WFOŚiGW w Białymstoku dotację celową w wysokości 

482.347,05 zł. 

W wyniku ostatecznego rozliczenia wykorzystana kwota dotacji wyniosła 463.219,22 zł. 

W ramach umowy kwalifikowane były następujące zadania: 

 Aneksowanie umów o dofinansowanie, wprowadzanie zmian do umów i rozwiązywanie 

umów. 

 Monitorowanie realizacji projektów i sprawozdawczość, w tym weryfikacja wniosków o 

płatność. 

 Składanie poświadczeń i deklaracji wydatków oraz wniosków o płatność, w tym złożenie 

wniosku o płatność końcową. 

 Obsługa nieprawidłowości, w tym dochodzenie zwrotów. 

 Kontrole na miejscu (w trakcie projektu). 

 Kontrole na zakończenie realizacji projektu (dokumenty i na miejscu). 

 Kontrola trwałości. 

 Sprawozdawcza obsługa informatyczna, w tym KSI. 

 Sprawozdanie końcowe. 

 

 

POIiŚ 2014-2020 

W dniu 28 października 2015r. w Poznaniu Prezes WFOŚiGW w Białymstoku 

podpisał z NFOŚiGW  „Porozumienie w sprawie powierzenia zadań związanych z realizacją 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w zakresie osi priorytetowej 

II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”. 

Na mocy niniejszego porozumienia WFOŚiGW w Białymstoku ma realizować zadania 

związane z realizacją Działania 2.2. PO IiŚ 2014-2020 Gospodarka odpadami komunalnymi 

oraz Działania 2.3. PO IiŚ 2014-2020 Gospodarka wodno–ściekowa w aglomeracjach: 

 przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów dla wnioskodawców; 

 wsparcie wnioskodawców w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie; 

 kontrola na miejscu realizacji projektów. 

 

W roku 2016 w ramach współpracy z NFOŚiGW zrealizowano następujące zadania: 
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 Sporządzono i przekazano do NFOŚiGW „Ankietę oceny zdolności WFOŚiGW do 

realizacji powierzonych przez NFOŚiGW zadań związanych z realizacją POIiŚ 2014-

2020”, 

 Przygotowano „Instrukcję postępowania dla realizacji zadań powierzonych przez 

NFOŚiGW związanych z wdrażaniem POIiŚ 2014-2020 w zakresie osi priorytetowej 

II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”  w WFOŚiGW w 

Białymstoku, będącą załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 1/2016 Prezesa WFOŚiGW 

w Białymstoku z 11.01.2016r. 

 Na prośbę IP (Ministerstwo Środowiska) przekazano potencjalnym beneficjentom 

POIiŚ 2014-2020 z województwa podlaskiego stanowisko IZ (Ministerstwo 

Rozwoju) w zakresie zmian umów w sprawie zamówień publicznych (art. 144 ustawy 

Pzp), w związku z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

 

DORADZTWO ENERGETYCZNE 

W dniu 28 kwietnia 2016 r. zawarta została Umowa o partnerstwie na rzecz realizacji 

Projektu pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, 

mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE” 

pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Partner 

Wiodący) a 14 Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

i Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego, jako Partnerami (w tym 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku) 

o wartości 128.974.901,28 zł. Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ) – zgodnie z osią priorytetową I, Poddziałanie 1.3.3 

„Zmniejszenie emisyjności gospodarki”, w 100% jest refundowany z Funduszy Europejskich 

i będzie realizowany do 31 grudnia 2023 r. 

W 2016 roku na refundację wydatków bieżących poniesionych w roku 2015 i 2016, zgodnie z 

I wnioskiem o płatność z dnia 10.06.2016 r., Fundusz otrzymał z NFOŚiGW dofinansowanie 

w wysokości 455.384,67 zł.  

Koszty realizacji Projektu wyniosły łącznie: 763.965,57 zł, z czego 326.192,45 zł stanowią 

koszty poniesione w roku 2015, a 437.773,12 zł koszty poniesione w roku 2016. 

 

Projekt realizowany jest przez Zespół Doradców Energetycznych (ZDE), który w 2016 roku 

zrealizował następujące działania: 

1. udzielił pięćdziesiąt szczegółowych konsultacji związanych z oceną Planów 

Gospodarki Niskoemisyjnej na rzecz gmin województwa podlaskiego; 

2. udzielił stu trzydziestu konsultacji oraz stu osiemdziesięciu ośmiu porad w zakresie 

efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii i ich źródeł  finansowania 

jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom i osobom fizycznym; 

3. zweryfikował sto dziesięć audytów energetycznych w ramach zawartego 

porozumienia z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego;  

4. zorganizował konferencję "Efektywność energetyczna i OZE - oferta finansowa i 

wsparcie doradcze” dedykowaną  podlaskim gminom;   

5. uczestniczył w czterech  spotkaniach informacyjnych na temat projektu wsparcia 

doradczego, źródeł finansowania w zakresie efektywności energetycznej i OZE z 

mieszkańcami gmin Jasionówka, Szudziałowo, Jaświły i Stawiski; 
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6. przeprowadził szkolenia: 

 cztery w zakresie struktury, opracowania, monitorowania i ewaluacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla pracowników urzędów gmin: Nowy Dwór, 

Sidra i Janów,  

 dwa z działania NFOŚiGW „Poprawa Jakości Powietrza część 2) zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie” - dla  podmiotów służby zdrowia z terenu 

województwa podlaskiego, gdzie przedstawiono możliwości dofinansowania 

inwestycji ze środków NFOŚiGW  jak i WFOŚiGW w Białymstoku, 

7. wystawił stoisko informacyjno – promocyjne: 

 na Wojewódzkich  Dożynkach w Szumowie,  

 na konferencji "Ekologia oraz OZE szansą na rozwój Polski Wschodniej", 

zorganizowanej przez Fundację Ośrodek Wspierania Ekologii, 

 na Konferencji AGRO Podlasie; 

8. wystąpił w roli  prelegentów na spotkaniach: 

 „Efektywność energetyczna w gminie - Czwartek z Funduszami 

Europejskimi”,  

 "Przedsiębiorca z klimatem - Środki krajowe na wspieranie efektywności 

energetycznej dla podlaskich przedsiębiorców”,   

 "Forum Rozwoju Inwestycji Samorządowych",  

 XXXI Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w Łomży; 

9. brał udział w siedmiu  roboczych spotkaniach Doradców Energetycznych, w siedzibie  

NFOŚiGW,  ponadto uczestniczył w pracach  Grupy roboczej ds. efektywności 

energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii” powołanej uchwałą Komitetu 

Sterującego Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego;  

10. uzyskał zgodę,  w ramach tzw. „dobrej praktyki”, na wykorzystywanie monografii z 

zakresu OZE "Analiza potrzeb techniczno-technologicznych oraz propozycje 

rozwiązań w produkcji biogazu w gospodarstwach rodzinnych i farmerskich". 

Monografia wydana przez Instytut Technologiczno-Przyrodniczy w Falentach, 

Oddział Warszawa, Zakład Eksploatacji i Budownictwa Wiejskiego, Wyższa Szkoła 

Agrobiznesu w Łomży pod redakcją naukową prof. dr hab. inż. Wacława Romaniuka, 

autorzy: Andrzej Borusiewicz, Tomasz Marczuk, Wacław Romaniuk, Tadeusz 

Domasiewicz, Kinga Borek. 

Ponadto ZDE, w ramach podnoszenia swoich kwalifikacji, uczestniczył w dwudniowym 

szkoleniu: „Pomoc publiczna w ochronie środowiska - szkolenie specjalistyczne dla 

Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” w dniach 14-15 

kwietnia 2016 r. oraz w szkoleniu „Oferta programowa NFOŚiGW”, które odbyło się w 

Warszawie w dniu 30 sierpnia 2016 r. Również brał udział w siedmiu konferencjach 

poświęconych między innymi tematyce efektywności energetycznej, pozyskiwania energii ze 

źródeł odnawialnych, możliwościom technicznym rozwoju i wdrażania technologii 

geotermalnych i geotermicznych, zrównoważonym lokalnym planom energetycznym, 

efektywności energetycznej w budynkach publicznych, zrównoważonego rozwoju gmin, 

zielonego transportu oraz źródeł finansowania inwestycji gminnych. 
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KKOONNTTRROOLLEE  II  AAUUDDYYTT  WWEEWWNNĘĘTTRRZZNNYY  
 

KONTROLE WYDATKOWANIA FUNDUSZY KRAJOWYCH 

  W 2016 roku Zespół Kontroli uczestniczył w działaniach związanych  

z przyjmowaniem i rozpatrywaniem wniosków, zawieraniem umów, realizacją  

i nadzorowaniem umów dofinansowywanych środkami krajowymi.  

  Na etapie rozpatrywania wniosków podmiotów innych niż jednostki samorządu 

terytorialnego oraz związki wyznaniowe Zespół Kontroli dokonywał wstępnej oceny 

zdolności finansowej.  

  Na etapie zawierania umów, na podstawie dokumentacji finansowej składanej wraz  

z dokumentami niezbędnymi do przygotowania umowy, Zespół Kontroli dokonywał oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej zgodnie z procedurą „Zakres badania i sposób określania 

zdolności kredytowej pożyczkobiorcy do spłaty pożyczki”. Ustalał formy zabezpieczenia 

spłaty pożyczek. Po otrzymaniu wymaganych zabezpieczeń zatwierdzał ich poprawność, 

sprawdzał czy zabezpieczenia spłaty czynnych umów nie straciły ważności.  

  Do końca każdego miesiąca ustalał miesięczny plan kontroli, co kwartał składał 

Zarządowi Funduszu sprawozdanie z działalności Zespołu Kontroli.  

  Ponadto na etapie realizacji umowy Zespół Kontroli przeprowadzał u beneficjentów 

kontrole planowe oraz doraźne, oceniał dokumenty rozliczeniowe dostarczone przez 

beneficjenta w celu wypłaty środków finansowych oraz oceniał dokumenty pod względem 

merytorycznym i formalno-prawnym. Potwierdzał poprawność wydania każdej dyspozycji 

wypłaty. Oceniał proponowane zmiany warunków umów. Opiniował wnioski o umorzenie 

pod kątem zgodności z art. 411 ust. 3 ustawy Prawo Ochrony Środowiska. Monitorował 

spłaty rat pożyczek, opracowywał raporty zaległości w spłacie pożyczek oraz do zalegających 

podmiotów wysyłał wezwania o uregulowanie zaległości. Po zakończeniu umów (po 

dostarczeniu wszystkich dokumentów rozliczeniowych) stwierdzał ich zakończenie, 

opracowywał oświadczenia stanowiące zgodę na wykreślenie hipotek z ksiąg wieczystych. 

Ściśle współpracował z audytorem wewnętrznym oraz pełnomocnikiem ds. systemu 

zarządzania jakością (ISO).  

  Zespół Kontroli sprawdzał poprawność wszystkich zabezpieczeń do umów oraz  

prowadził rejestr zabezpieczeń innych niż weksle. 

 

 W 2016 roku Zespół Kontroli m.in.: 

 sprawdził poprawność 340 rozliczeń dostarczonych przez beneficjentów, dyspozycje 

wypłaty i rozliczenie zaliczki, 

 przeprowadził 56 kontroli u Beneficjentów w miejscu prowadzonej inwestycji (protokoły  

z kontroli), 

 dokonał oceny dokumentów rozliczeniowych na zakończenie zadań dla 116 umów  

(bez stwierdzenia zakończenia umów), 

 dokonał oceny końcowych dokumentów rozliczeniowych i stwierdził zakończenie  

163 umów, 

 w oparciu o dostarczoną dokumentację ocenił 110 propozycji zmian warunków umowy, 
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 zaopiniował 16 wniosków o  umorzenie pod kątem zgodności z art. 411 ust 3 ustawy 

Prawo Ochrony Środowiska, 

 sporządził 5 protokołów kontroli dokumentów pod kątem oceny zdolności finansowej 

podmiotów ubiegających się o pożyczkę oraz finansowego zabezpieczenia umów, w tym  

w 4 przypadkach zbadał sytuację ekonomiczno – finansową zgodnie z Procedurą „Zakres 

badania i sposób określenia zdolności kredytowej pożyczkobiorcy do spłaty pożyczki,  

a dla 2 podmiotów korzystających z pomocy publicznej określił marżę kredytu  

w punktach bazowych, służącą ustaleniu odpowiedniej stopy referencyjnej, 

 zweryfikował dokumenty rozliczeniowe dotyczące 28 umów zawartych przez Bank 

Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie Oddział w Białymstoku w ramach kredytów  

z dopłatami do oprocentowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu,  

 ocenił zdolność finansową i prawne zabezpieczenie spłaty pożyczki dla 34 wniosków 

złożonych w ramach programu priorytetowego PROSUMENT, 

 ocenił dokumenty złożone przez wnioskodawców z programu PROSUMENT niezbędne 

do zawarcia 32 umów. 

 

Na podstawie porozumienia zawartego 04.09.2013 r. z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie powierzenia niektórych czynności w ramach 

Krajowego Systemu Zielonych Inwestycji, przeprowadzono kontrole czterech umów: 

- Umowa nr 231/2014/Wn-10/OA-ES-ZI/D z dnia 30.04.2014 r. pn. „Energooszczędne 

oświetlenie uliczne w Gminie Juchnowiec Kościelny”, 

- Umowa nr 844/2014/Wn-10/OA-TR-ZI/D z dnia 11.12.2014 r. pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie Miasta Siemiatycze”, 

- Umowa nr 318/2012/Wn-10/OA-TR-ZI/D z dnia 29.05.2012 r. pn. „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej Powiatu Kolneńskiego”, 

- Umowa nr 333/2012/Wn-10/OA-TR-ZI/D z dnia 01.06.2012 r. pn. „Kompleksowa 

termomodernizacja budynków Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Hajnówce”. 

 

 

Zestawienie przeprowadzonych planowych i doraźnych kontroli na miejscu realizowanych 

zadań przedstawia tabela nr XVII. 

Zadania te dofinansowywane były środkami WFOŚiGW w Białymstoku oraz środkami 

udostępnionymi przez NFOŚiGW w ramach programów:  „Wspieranie rozproszonych, 

odnawialnych źródeł energii. Część 2) Prosument - linia dofinansowania z przeznaczeniem na 

zakup i montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii” i  „SYSTEM - Wsparcie działań 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Część 1) 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. 

 



  WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ KK II   FF UU NN DD UU SS ZZ   OO CC HH RR OO NN YY   ŚŚ RR OO DD OO WW II SS KK AA   II   GG OO SS PP OO DD AA RR KK II   WW OO DD NN EE JJ   

  WW   BB II AA ŁŁ YY MM SS TT OO KK UU  
 

54 

 

 

Tabela XVII. Zestawienie przeprowadzonych kontroli u beneficjenta w 2016 roku 

 

Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 

Data 

kontroli 
Zadanie 

Beneficjent / 

Wnioskodawca 
Nr umowy / wniosku 

1 01/KB/RSz/2016 28.01.2016 
Budowa sieci wodociągowej od  ul. Zastawie II do m. Barszczewo 

w gminie Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i 

Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. 
022/15/B-GW/ZW-888/P 

2 02/KB/DH/2016 29.01.2016 Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z 

o.o. w Hajnówce 
016/14/B-OZ/SZ-885/PS2 

3 03/KB/DH/2016 11.02.2016 
Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w 

Hryniewiczach k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowo – 

Produkcyjne „LECH”  Sp. z o.o. w 

Białymstoku 

029/14/B-OZ/OD-613/PS2 

4 04/KB/RSz/2016 18.02.2016 

Wymiana instalacji odpylania kotłów wodnych WR-5-022m nr 1 i 

WR-2,5-035 nr 3 w Ciepłowni Miejskiej w Kolnie przy ul. Ciepłej 

1 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i 

Gospodarki Wodno – Ściekowej Sp. z o.o. w 

Kolnie 

023/15/B-OA/OD-415/PNS/2015 

5 05/KB/JK/2016 17.03.2016 
Zadanie 1 – Modernizacja oczyszczalni ścieków w Suwałkach - 

Wybudowanie instalacji do suszenia osadów ściekowych 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

w Suwałkach Sp. z o.o. 
019/15/B-OW/OK-310/PNS/2015 

6 06/KB/DH/2016 04.04.2016 
Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w 

Hryniewiczach k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowo – 

Produkcyjne „LECH”  Sp. z o.o. w 

Białymstoku 

029/14/B-OZ/OD-613/PS2 

7 07/KB/RSz/2016 06.05.2016 

Wymiana instalacji odpylania kotłów wodnych WR-5-022 m nr 1i 

WR-2,5-035 nr 3 w Ciepłowni Miejskiej w Kolnie przy ul. Ciepłej 

1 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i 

Gospodarki Wodno – Ściekowej Sp. z o.o. w 

Kolnie. 

023/15/B-OA/OD-415/PNS/2015 

8 08/KB/DH/2016 23.05.2016 
Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w 

Hryniewiczach k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowo – 

Produkcyjne „LECH”  Sp. z o.o. w 

Białymstoku 

029/14/B-OZ/OD-613/PS2 

9 09/KB/RSz/2016 06.07.2016 
Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w  Powiecie Bielskim 
Powiat Bielski 047/10/B-OA/PO-307/P 

10 10/KB/RSz/2016 12.07.2016 

Budowa osiedlowej dwuprzewodowej preizolowanej sieci 

ciepłowniczej wraz z przyłączami oraz kompaktowych 

dwufunkcyjnych węzłów cieplnych na osiedlu "SADY" w 

Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w 

Siemiatyczach 
001/16/B-OA/PO-202/P 

11 11/KB/JK/2016 13.07.2016  
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Raczkach 
Gmina Raczki 001/10/B-OA/PO-077/P 

12 12/KB/JK/2016 13.07.2016 

Termomodernizacja budynku szkoły Podstawowej, Gimnazjum i 

Sali sportowej zlokalizowanego na dz. nr ewid. 936/1 i 937/1 przy 

ul. Sportowej w Raczkach - etap II 

Gmina Raczki 025/15/B-OA/PO-077/PNS/2015 
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Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 

Data 

kontroli 
Zadanie 

Beneficjent / 

Wnioskodawca 
Nr umowy / wniosku 

13 13/KB/DH/2016 26.07.2016 
Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w 

Hryniewiczach k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowo – 

Produkcyjne „LECH”  Sp. z o.o. w 

Białymstoku 

029/14/B-OZ/OD-613/PS2 

14 14/KB/RSz/2016 10.08.2016 

Budowa osiedlowej dwuprzewodowej preizolowanej sieci 

ciepłowniczej wraz z przyłączami oraz kompaktowych 

dwufunkcyjnych węzłów cieplnych na osiedlu "SADY" w 

Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w 

Siemiatyczach 
001/16/B-OA/PO-202/P 

15 15/KB/RSz/2016 10.08.2016 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach 11 listopada, 

Miłkowskiego, Letniej i Armii Krajowej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w 

Siemiatyczach 
002/16/B-OW/OT-202/P 

16 16/KB/JK/2016 23.08.2016 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Jeleniewo 
Gmina Jeleniewo 180/16/B-OZ/AZ-037/DA 

17 17/KB/JK/2016 24.08.2016 Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Puńsk Gmina Puńsk 165/16/B-OZ/AZ-076/DA 

18 18/KB/RSz/2016 25.08.2016 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kulesze 

Kościelne 
Gmina Kulesze Kościelne 185/16/B-OZ/AZ-050/DA 

19 19/KB/RSz/2016 02.09.2016 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Poświętne Gmina Poświętne 014/09/B-OZ/AZ-073/DA 

20 20/KB/DH/2016 06.09.2016 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bielsk 

Podlaski 
Gmina Bielsk Podlaski 162/16/B-OZ/AZ-007/DA 

21 21/KB/DH/2016 07.09.2016 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nowy 

Dwór 
Gmina Nowy Dwór 099/16/B-OZ/AZ-067/DA 

22 22/KB/Rsz/2016 15.09.2016 

Budowa osiedlowej dwuprzewodowej preizolowanej sieci 

ciepłowniczej wraz z przyłączami oraz kompaktowych 

dwufunkcyjnych węzłów cieplnych na osiedlu "SADY" w 

Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w 

Siemiatyczach 
001/16/B-OA/PO-202/P 

23 23/KB/JK/2016 27.09.2016 
Termomodernizacja budynku remizy strażackiej – świetlicy 

wiejskiej w Rydzewie 
Gmina Rajgród 154/16/B-OA/PO-079/D 

24 24/KB/RSz/2016 27.09.2016 Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krypno Gmina Krypno 112/16/B-OZ/AZ-049/DA 

25 25/KB/JK/2016 28.09.2016 
Zadanie 1 – Modernizacja oczyszczalni ścieków w Suwałkach - 

Wybudowanie instalacji do suszenia osadów ściekowych 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

w Suwałkach Sp. z o.o. 
019/15/B-OW/OK-310/PNS/2015 

26 26/KB/DH/2016 28.09.2016 
Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w 

Hryniewiczach k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowo – 

Produkcyjne „LECH”  Sp. z o.o. w 

Białymstoku 

029/14/B-OZ/OD-613/PS2 
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Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 

Data 

kontroli 
Zadanie 

Beneficjent / 

Wnioskodawca 
Nr umowy / wniosku 

27 27/KB/DH/2016 29.09.2016 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody Spółdzielnia Mleczarska w Łapach 017/15/B-GW/ZW-1218/P 

28 28/KB/RSz/2016 29.09.2016 Modernizacja zakładowej kotłowni węglowej na kotłownię gazową. Spółdzielnia Mleczarska w Łapach 018/15/B-OA/PO-1218/P 

29 29/KB/Rsz/2016 03.10.2016 

Przebudowa instalacji cieplnej w istniejącej kotłowni gazowej wraz 

z remontem pomieszczeń oraz wymianą urządzeń, w tym kotłów 

gazowych w obiekcie Zespołu Szkół w Poświętnem 

Gmina Poświętne 042/16/B-OA/PO-073/D 

30 30/KB/JK/2016 06.10.2016 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Uhowie Gmina Łapy 006/16/B-OA/PO-053/PR 

31 31/KB/RSz/2016 07.10.2016 
Zakup i montaż wirówki do zagęszczania osadu 

przefermentowanego na oczyszczalni ścieków w Łomży 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży 
040/11/B-OZ/UR-447/P 

32 32/KB/RSz/2016 12.10.2016 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach 11 listopada, 

Miłkowskiego, Letniej i Armii Krajowej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w 

Siemiatyczach 
002/16/B-OW/OT-202/P 

33 33/KB/RSz/2016 13.10.2016 Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gródek Gmina Gródek 144/16/B-OZ/AZ-030/DA 

34 34/KB/JK/2016 14.10.2016 
Modernizacja instalacji odpylania kotłów wodnych WR10 w 

Ciepłowni Miejskiej w Augustowie 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej „GIGA” Sp. z o.o. w Augustowie 
030/12/B-OA/OD-494/P 

35 35/KB/JK/2016 26.10.2016 
Zakup i wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 4,94 kW na 

nieruchomości w miejscowości Cieciorki, gm. Zambrów 
Osoba fizyczna 

237/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

008/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

36 36/KB/JK/2016 26.10.2016 Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 4,08 kW w Łapach Osoba fizyczna 
244/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

011/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

37 37/KB/DH/2016 26.10.2016 
Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 10 kWp w 

miejscowości Ciasne, gm. Supraśl 
Osoba fizyczna 

235/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

003/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

38 38/KB/RSz/2016 27.10.2016 
Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 4,845 kWp w 

Dobrzyniewie Dużym 
Osoba fizyczna 

238/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

009/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

39 39/KB/RSz/2016 27.10.2016 
Montaż instalacji fotowoltaicznej 4,08 kWp na potrzeby domu 

jednorodzinnego w miejscowości Zubole, gm. Trzcianne 
Osoba fizyczna 

248/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

016/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

40 40/KB/DH/2016 28.10.2016 
Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 4,08 kWp w 

miejscowości Henrykowo, gm. Supraśl 
Osoba fizyczna 

232/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

004/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

41 41/KB/RSz/2016 03.11.2016 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach 11 listopada, 

Miłkowskiego, Letniej i Armii Krajowej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w 

Siemiatyczach 
002/16/B-OW/OT-202/P 

42 42/KB/JK/2016 09.11.2016 Zakup i montaż kotła na pellet o mocy 16 kW w Bielsku Podlaskim Osoba fizyczna 
253/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

020/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 
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Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 

Data 

kontroli 
Zadanie 

Beneficjent / 

Wnioskodawca 
Nr umowy / wniosku 

43 43/KB/RSz/2016 10.11.2016 
Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 9,18 kWp na 

dachu budynku mieszkalnego w Choroszczy 
Osoba fizyczna 

234/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

007/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

44 44/KB/RSz/2016 10.11.2016 
Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 8,12 kWp na 

dachu budynku mieszkalnego w Choroszczy 
Osoba fizyczna 

245/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

012/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

45 45/KB/DH/2016 10.11.2016 
Zakup średniego samochodu pożarniczego i elementów 

wyposażenia 
Ochotnicza Straż Pożarna w Jurowcach. 198/16/B-LZ/PZ-1163/D 

46 46/KB/RSz/2016 21.11.2016 
Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 6,885 kWp w 

Białymstoku 
Osoba fizyczna 

268/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

029/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

47 47/KB/JK/2016 22.11.2016 
Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 6,24 kWp w 

Grabówce 
Osoba fizyczna 

246/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

013/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

48 48/KB/JK/2016 25.11.2016 Zakup i montaż OZE o mocy: 8,0 kW w Wasilkowie Osoba fizyczna 
247/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

015/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

49 49/KB/DH/016 28.11.2016 

Zakup i wykonanie instalacji pompy ciepła o mocy 10,9 kW oraz 

instalacji fotowoltaicznej o mocy 3,12 kW na nieruchomości w 

miejscowości Pietkowo, gm. Poświętne 

Osoba fizyczna 
261/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

023/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

50 50/KB/RSz/2016 29.11.2016 Modernizacja zakładowej kotłowni węglowej na kotłownię gazową. Spółdzielnia Mleczarka w Łapach  018/15/B-OA/PO-1218/P 

51 51/KB/DH/2016 30.11.2016 

Poprawa efektywności energetycznej polegająca na zmniejszeniu 

strat ciepła w przesyle i dystrybucji poprzez modernizację miejskiej 

sieci ciepłowniczej 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z 

o.o. w Hajnówce. 
002/15/B-OA/PO-480/P 

52 52/KB/JK/2016 13.12.2016 

Przebudowa i remont budynku Szkoły Podstawowej zlokalizowanej 

w Kostrach Noskach 37 gm. Nowe Piekuty wraz z adaptacją na 

Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy – 

termomodernizacja 

Stowarzyszenie Pomocy Szansa, Witowice 60 

A, 32-250 Charsznica. 

025/16/B-OA/PO-1437/P 

263/16/B-OA/PO-1473/D 

53 53/KB/DH/2016 22.12.2016 
Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 6,76 kW w 

miejscowości Ruszczany, gm. Choroszcz 
Osoba fizyczna 

252/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

018/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

54 54/KB/RSz/2016 22.12.2016 Przebudowa oczyszczalni ścieków w Sokółce 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce 

026/09/B-OW/OK-285/P 

110/10/B-OW/OK-285/P 

55 55/KB/JK/2016 22.12.2016 
Zakup i wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 3,12 kW na 

nieruchomości w miejscowości Trypucie, gm. Turośń Kościelna 
Osoba fizyczna 

265/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

027/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 

56 56/KB/JK/2016 28.12.2016 
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 4,84 kW w 

miejscowości Wiżajny 
Osoba fizyczna 

258/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/DP 

021/16/B-OA/ŹO-PROSUMENT/PNP 
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KONTROLE WYDATKOWANIA FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W 2016 r. Zespół Kontroli w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2007-2013 zrealizował poniższe zadania: 

1. Kontrole prawidłowości procedur zawierania umów dla zadań objętych projektem: 

W ramach kontroli procedur zawierania umów i aneksów skontrolowano 2 aneksy do umów. 

 W projekcie Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Łomży pn. „Przygotowanie dokumentacji na modernizację miejskiej oczyszczalni 

ścieków oraz budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy Nowogrodzkiej w Łomży” 

skontrolowano Aneks nr 1 z 07.09.2015r. do Umowy nr 9/TT/2014 r. z 15.07.2014r. na 

„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy oczyszczalni ścieków w Łomży”. 

 W projekcie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łapach „Opracowanie 

dokumentacji modernizacji oczyszczalni w Łapach oraz stacji uzdatniania wody w 

Płonce Strumiance” skontrolowano Aneks nr 2 z 30.11.2015r. do Umowy z dnia  

24.09.2014r. na „Wykonanie dokumentacji projektowej budowlanej i wykonawczej 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Łapach i stacji uzdatniania wody w Płonce 

Strumiance”. 

 

2.  Kontrole na zakończenie realizacji projektu: 

W ramach kontroli na zakończenie realizacji projektu skontrolowano 12 projektów: 

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Suwałkach „Dostosowanie 

instalacji przetwarzania odpadów w Suwałkach do wymagań stawianych RIPOK”, 

 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. „Modernizacja 

gospodarki osadowej i renowacja kanalizacji w PWiK w Suwałkach - dokumentacja”, 

 Miasto Bielsk Podlaski „Budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 

ramach rozbudowy infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim - 

dokumentacja projektowa”, 

 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży 

„Przygotowanie dokumentacji na modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków oraz 

budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy Nowogrodzkiej w Łomży”, 

 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Hajnówce  „Rozbudowa i 

modernizacja gospodarki wodno- ściekowej w mieście Hajnówka – etap II”, 

 Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie „Budowa oczyszczalni i modernizacja systemu 

wodno-ściekowego w aglomeracji Wysokie Mazowieckie”, 

 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce „Rozbudowa Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce”,  

 Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łapach „Opracowanie dokumentacji 

modernizacji oczyszczalni w Łapach oraz stacji uzdatniania wody w Płonce 

Strumiance”,  

 „Przedsiębiorstwo Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. „Budowa 

zintegrowanego systemu sieci kanalizacyjnej i wodociągowej jako ochrona środowiska 

naturalnego Puszczy Knyszyńskiej w gminie Czarna Białostocka”,  
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 Miasto Kolno „Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych 

województwa podlaskiego", 

 PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. „Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w Suwałkach – etap II”, 

 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce „Rozbudowa Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce”. 
 

Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych dla ww. projektów sporządzono Informacje 

pokontrolne, oprócz projektów dla których kontrola odbywała się wyłącznie na dokumentach. 

 

3. Kontrole trwałości po zakończeniu realizacji projektu: 

W ramach kontroli trwałości po zakończeniu realizacji projektu skontrolowano 3 projekty: 

 Miasto Bielsk Podlaski „Rozbudowa infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w 

Bielsku Podlaskim”. 

 PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. „Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w Suwałkach – etap I”. 

 W dniu 29.12.2016r. wszczęto kontrolę projektu Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Hajnówce pn.: „Rozbudowa i modernizacja gospodarki 

wodno- ściekowej w mieście Hajnówka – etap I”. 

 

4. Pozostałe zadania w ramach kontroli POIiŚ:  

 do 5 dnia po rozpoczęciu każdego półrocza sporządzał i przekazywał do Instytucji 

Pośredniczącej (Ministerstwo Środowiska) plany i sprawozdania z kontroli zawierania 

umów dla zadań objętych projektem oraz zmian do umów, 

 do 5 dnia po rozpoczęciu każdego kwartału sporządzał i przekazywał do Instytucji 

Pośredniczącej (Ministerstwo Środowiska) informacje o nieprawidłowościach 

podlegających raportowaniu do Komisji Europejskiej, 

 do 10 stycznia oraz 10 lipca  sporządzał i przekazywał do Instytucji Pośredniczącej 

(Ministerstwo Środowiska)  wkład do sprawozdania z wykonania Planu Kontroli 

POIiŚ w Sektorze Środowisko za dane półrocze,  

 do 15 października sporządzał i przekazywał do Instytucji Pośredniczącej 

(Ministerstwo Środowiska) wkład do Rocznego Planu Kontroli POIiŚ w Sektorze 

Środowisko, 

 sporządzał i przekazywał do IP Tabelę wymiany informacji o postępowaniach 

prowadzonych przez organy dochodzeniowo-śledcze w projektach realizowanych 

przez IW, 

 przekazywał na bieżąco do IP (Ministerstwo Środowiska) oraz IZ (Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego) informacje dotyczące przeprowadzonych kontroli, wykrytych 

nieprawidłowości oraz udzielał odpowiedzi na przekazane zapytania, 

 wprowadzał dane dotyczące kontroli nieprawidłowości (raporty pierwotne i następcze) 

do systemu IMS (Irregularity Management System), 

 na bieżąco aktualizował Instrukcję Szczegółową (INSS) Instytucji Wdrażającej, 

 na bieżąco wprowadzał i modyfikował dane w kartach informacyjnych w systemie 

KSI i LSI. 
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AUDYT WEWNĘTRZNY 

W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku audyt wewnętrzny działa na podstawie art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.). 

Audyt wewnętrzny jest działalnością niezależną i obiektywną, której celem jest 

wspieranie Prezesa Zarządu w realizacji celów i zadań przez systematyczną ocenę kontroli 

zarządczej oraz czynności doradcze.  

Celem kontroli zarządczej jest zapewnienie w szczególności: 

 zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi; 

 skuteczności i efektywności działania; 

 wiarygodności sprawozdań; 

 ochrony zasobów; 

 przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania; 

 efektywności i skuteczności przepływu informacji; 

 zarządzania ryzykiem. 

Zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i 

efektywnej kontroli zarządczej należy do obowiązków kierownika jednostki. Dzięki 

informacjom dostarczanym przez audyt wewnętrzny Prezes Zarządu może ocenić, czy system 

kontroli zarządczej właściwie spełnia swoje zadania w Wojewódzkim Funduszu. 

Audytor wewnętrzny działa na podstawie planu rocznego, który wykonywany jest do 

końca każdego roku. Do końca stycznia zostało sporządzone sprawozdanie z wykonania 

planu. Oba te dokumenty są przedstawiane Prezesowi Zarządu. W roku 2016, na podstawie 

planu audytu, zostały zrealizowane następujące zadania audytowe z obszarów: 

 Obieg dokumentów i archiwizacja. 

 Udzielanie pożyczek. 

 Przyznawanie i rozliczanie dotacji. 

 Realizacja umów zawartych z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej - PP SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

realizowanych przez WFOŚiGW.  

Czynności doradcze dotyczyły rozwiązań proceduralnych związanych z kontrolą 

zarządczą i zarządzaniem ryzyka, jak również dotyczyły oceny adekwatności i prawidłowości 

procedur wewnętrznych. 

W ramach czynności sprawdzających zostało zweryfikowane wykonanie zaleceń z 

zadań audytowych. Wszystkie zalecenia zostały wdrożone.  

W wyniku przeprowadzonych czynności audytowych nie stwierdzono istotnych 

nieprawidłowości. Procesy przebiegają w sposób prawidłowy, ewentualne ryzyka pozostają 

pod kontrolą. 

Do końca stycznia 2016 r. Prezes Zarządu WFOŚiGW w Białymstoku przedstawił 

Ministrowi Finansów informację o realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego w roku 

2015, zgodnie z ustawowym obowiązkiem.  


